MA330 System

Anwenderhandbuch

Version: 1.00 (Janner 2015)
Bestellnr.. MAMA330-GER

Alle Angaben entsprechen dem aktuellen Stand zum Zeitpunkt der Erstellung bzw. der Drucklegung des
Handbuches. Inhaltliche Anderungen dieses Handbuches behalten wir uns ohne Ankiindigung vor. Die
Bernecker + Rainer Industrie-Elektronik Ges.m.b.H. haftet nicht fur technische oder drucktechnische Fehler und
Mangel in diesem Handbuch. AuRerdem tibernimmt die Bernecker + Rainer Industrie-Elektronik Ges.m.b.H. keine
Haftung flir Schaden, die direkt oder indirekt auf Lieferung, Leistung und Nutzung dieses Materials zurtickzufiih-
ren sind. Wir weisen darauf hin, dass die in diesem Dokument verwendeten Soft- und Hardwarebezeichnungen
und Markennamen der jeweiligen Firmen dem allgemeinen warenzeichen-, marken- oder patentrechtlichen Schutz
unterliegen.







Inhaltsverzeichnis

Kapitel 1 Allgemeines..... ..o s s s s s s s s s nms s s s s nmasssssnnn 6
L F= T Te o TU Tt T T S] (o] [ 6
2 SIChErNEISNINWEISE. ... ettt ettt et e e e e e e s et ee e e e e e e e e saannaeeeeeeeaeeeeeaansnneneeeeas 6

D20 B =11 1=T1 (8o T PR PPPRPPPPPRR 6
2.2 BestimmungsgemaRe VErWENAUNG.......cccoiiuuiiieiiiiiie e aiieee ettt e e e st e e e e sabeeeeeasateeeeesbeeeeeeanbeeeeesanbeeeeeaaseeeeasans 6
2.3 Schutz vor elektrostatischen Entladungen.............oooiiiiiiiii e e 6
P2 Tt B V=T 4 o= Tod (U T R EPETR P 6
2.3.2 Vorschriften fur die ESD-gerechte Handhabung............ccoooiiiiiii e 7
2.4 TransSpOrt UNA LAgErUNG...........oii ittt et e e o bt e e e e a b e e e e e s bt e e e enb e e e e e annbeeeeeannees 7
DA T /T 1 =T [T RSP 7
D2 = 1= 15 = o SRR 7
2.6.1 Schutz gegen Beriihren elekiriSCher TeiIle.........couiii i 7
2.6.2 Umgebungsbedingungen - Staub, Feuchtigkeit, aggressive Gase...........ccccoecueveiiiiiiie i 8
2.6.3 Programme, Viren und schadliche Programme.............ccooi i 8
2.7 Gestaltung von SicherheitShiNWEISEN. ........co.uiiiii s 8

Kapitel 2 Systemeigenschaften..........cccccooiiiiiiniriiiniinc s 9

1 Der Mal3stab flr Mobile AUtOMELION. ... et e e 9
1.1 Mehr als reine Tasten@iNNEIteN..........oooiiiii e e 10
1.2 B&R AUIOMALION STUAIO. ... ..eiiiiiiiiie e e 10
1.3 Allgemeine teChNISChE Daten...... ..ot e e e e e et e e e e e e e e e aanes 10
18 UDBISICNL. ...ttt et e e e e et et et e e e te e eae et et et et et e et e et e e eteeeeneeeenna 10

A1V e R0 5 10 USSR 11
D2 = 7= ] 1= 1o = =Y o SO 11
DA =Yoo a1 ot g T 5 = (= o SRS 11
2.3 SHAIUS-LEDS..... ittt h e h e b e e et n e ah et e s b e e e e b e naneas 11
2.4 DIagNOSE-LED...... e e e et e e e e e e e e e e e beeae et e e e e e e e e e nnnreeeeeas 12
BTV 4= <o o 11 o SRR 12
2.6 CAN-BUS-SCNNITSIEIIE. ...ttt e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e nnnteneeeeaaeeeeaanns 12
B A Y/ ] =T [T PSR PSR 13
B B U 1= o] ] 1 1 (= T UEERRR 14

3 AMABBOKPAS-T000...... .ttt et e et et s bt a et e e b et e e bt e e e et ah et e aR R e e e b et e a b et e aa e e e nne e e nreennee s 15
T I = T=T] (= o =1 (Y T PRSP 15
G T I =Ter o a1 Ted o TSI I = =Y o SRR 15
B TR S =Y (U T I 5 P 16
3.4 DIAGNOSE-LED...... .o e e e e e e n e e e e nre e e e e nre e e e anres 16
KRSV =TT o U] o Vo USRI 16
3.6 CAN-BUS-SCRNITESIEIIE. ...ttt n e e ene e nnnees 16
T A\ o o1 =T [PPSO PURPRR 17
O N E 1= o o1 4= UEERRE 18

Y N T S I 00 USRS 19
g S 7S] 11| o = =Y o SO 19
A =Yoo a1 ot g TS D = (= o SO 19
4.3 SHAIUS-LEDS.......eeiitiiiii ettt bR R e b e e e e ah et e s n e e e nr e nareas 20
I = o o T I I PR RR O 20
IV A=Y =T o 11 o SRR 20
4.6 CAN-BUS-SCNNITSIEIIE. ...t e e e e e e e e s e e e ee e e e e e e e e nnreeeeeeaaeeeeaanns 21
A Y/ To ] ] =T |3 PSRRI 22
R B U 1= o] ] 11 1 (= YO EEERR 23

Kapitel 3 Inbetriebnahme.............oo e 24
LAY (o) a] e= Yo ToNY o T4=Tod o] 11 (=Y o VOO EPPRRN 24
B =T a1 0¥ TU ] =T [P U TS PEPRRR 25
3 MASB30 SYStEM MONTIEIEN. ...ttt e e e et e e s b e e e e e eab e e e e anre e e e ennee 25
4 MAS30 SyStEM AEMONTIEIEN. ...ttt e e e bt e e e st et e e e s aabe e e e e sabbeeeeeabaeeeeens 26

Inhaltsverzeichnis



Inhaltsverzeichnis

Kapitel 4 SOftWare........ oot r e s r e e e r e e e enmn e 28
S B IO R (o]0 410 TV T o] €= 110 o 1R 28
1.1 Protokoll "SDO-Download Starten"............cooooireiiei ettt e e e e e e e e e e aaaees 28
1.2 Protokoll "SDO-UPIoad STarteN"...... ... e e s e e 29
1.3 Protokoll "SDO-Transfer @bhrEChEN"...........ooeiiee e et e e e e e et e e e e e e eebaaeeeeaeens 30
S B @ R @ o] [=1 (T USSR 31
g B I T o Y o T T SRR 31
1.4.2 EITOr REGISTEN . ..ottt e e st e e et e e e e e e e st e e e e anneas 31
1.4.3 Manufacturer HardWare VEISION..........covuvuei et ettt e e e e e e e e e e e e e e e e eeeaaes 31
1.4.4 Manufacturer SOftWArE VEISION.........cooii it e e e e e e e e e e e e e et e e e e e e e aabaeeaeees 32
LI CTUT= 1o T 0 = T 32
T.4.6 STOrE Par@meterS......cccoiiiiiiieeeeee ettt e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e b —r e e e eeaeeaeaaeanararreeaaeeeaaaaan 32
1.4.7 Restore Default Parameter...........ooooiiiiiiiiii e e e e e e e e e e e e e e e e e e eaaaeans 32
1.4.8 Consumer Heartbeat Time.........ccooooi ittt e e e et e e e e e e eeeaaans 33
1.4.9 Producer Heartbeat TimME..........ciiiiiiiieiee ettt e e e e et e e e e e e e e e e e e e aabn e e e e e e ernaanns 33
1.4.10 1deNtity ODJECL......coiiiiiiie et e e e e e et e e e e s e e e e e e e e e arae e e e aaraeaeaanreeans 33
1.4.11 RPDO Communication ParameEter O.............uuiiiiiiiiiiiii et e e et e e e e e e e e 34
1.4.12 RPDO Communication Parameter 1..........cc.uviiiiiiiiiii ettt e e e e e e e e e e ee s 34
1.4.13 RPDO Communication Parameter 2.........cccoooeieieiiiiie oo 35
1.4.14 TPDO Communication Parameter O.............oooouiuiiiiiiiiiicee et e e e e e eeaae e e e e e eeeaaan 36
L K = F= U o [ = | (N 36

2 AMASS0KPOS5-1000 PDOS......cuuutueeieierieiti e e e e e e e e e e seeeeeeeeeeeeeeeaeaeaeaeaetete ettt teeeerer et e taeaeaeeeereretereresesnnnnnnnnn e ans 37
b T 10 G = L T O 37
D S Y G = L T O T RRRRPN 38
3 AMASB30KP15-1000 PDOS......cooieieiieeieeeeeeeeeeee e e e e e e s sesaaeeeaeaeeeeeeeaeaaaaaeaaasaeeeeeeeeeeeeseseeeeseesssssnreres 40
T T ) G 5 1@ S 40
G T2 o G = L T 0 41
TG T G = 5L Tt 42
T G = L O TR 44
NGO S ] (010 [ I = I 1 45
o I I G = L I O R 45
o ) G = L T O 46
R T ) G = 5 1 Tt 47
5 4AMA330KPO05-1000 SONAEMTUNKIONEN. .......iiiieieiie e e e e e e e e e e e e e e e s e e e e seesaaaeeeeeeeenen 49
N ] o 2= X1 W g T o [= T LYo [ |5 SRR 49
5.2 Standardparameter manuell wiederherstellen................veeiiiiiii i 49
6 4MA330KP15-1000 SONAEITUNKEIONEN.......coiiiiiieeeeeeeeeee e e e e e e e e e s e s e e e e e e e e e e e e e eeaeaeaaaeaeseeeeeerereeeeaeeees 50
6.1 ANPAasSUNG der NOAE-ID ... .. ettt et e e e e e e e st eeeeeaaeeeaaaannnreeeeeeaeaeeeaaannnes 50
6.2 Standardparameter manuell wiederherstellen................oo e 51
7 AMA330KPDP-1000 SONAEMTUNKLHONEN. ... ..ciiieeieiee e e et e e e e e e e e e e e e et e e e e e eesaaaseeeeeeenes 52
A Y] o 2= T8 T e [= Tl oo [ | PSR 52
7.2 Standardparameter manuell wiederherstellen................veeiiiiiii i 52
LG T 1 1= I V] o =Y o Lo 54
1 DEISICIL . ettt ettt ettt e ettt ettt et et et e et et et et et et e e et et e et et et e e e et e e e e eaernas 54
B Y N I =1 72 54
P B [Te =T 0 T T PSPPSR 54
P = 1Y (1[0 =1 (= o 1 55
PR B W =To! oY g T E=Te] g <Y D= (Y o 55
OIS Tod o ¢= 10 01T aT=1 o o [=Tod 1( U o To RO PPURRRN 55
B = o] - Lo [P UPUPN 56
T =Y g L= TS0 oo = OO PSERRT 56
6 Kabel- UNd ANSChIUSS-ZUDENON....... oo et et e e e e e e e e e e e esaae e e e e e eeraaaeeeeeeeees 56
Kapitel 6 Wartung..........cciiieiiiinrnrissss s s s ssssssssss s s s s s s nnnnses 57
Y N 10 I =Y g oY o T USROS 57
2 Einlegesymbole WECKHSEIN.... ... e et e e ettt e e e st e e e e e st e e e e e nnee e e e e nnes 57

4



Inhaltsverzeichnis

3 Schraubenabdeckung anbringen unNd ENtfErMEN..........coooiiiiiii i e e e s 57

Kapitel 7 Technische Informationen............oeiicciiiircc e 58

1 Dekorfolie

Inhaltsverzeichnis



Allgemeines ¢ Sicherheitshinweise

Kapitel 1 » Allgemeines

1 Handbuchhistorie

Version Datum Kommentar
1.00 Janner 2015 Erste Ausgabe

Tabelle 1: Handbuchhistorie

2 Sicherheitshinweise

2.1 Einleitung

Leistungsstarke und skalierbare Automatisierungssysteme (wie z. B. die XMA-Produktlinie), MA-Bedien- und
Steuerungselemente (wie z. B. MA120, MA170, MA330 usw.) sowie das XRE Renewable Energy System von B&R
sind ideale Branchenldsungen in den Bereichen Agrartechnik, Baumaschinen, Einsatz- und Kommunikationsfahr-
zeuge, Heizungstechnik sowie stationare Anlagen. Diese wurden nicht entworfen, entwickelt und hergestellt fiir
einen Gebrauch, der verhangnisvolle Risiken oder Gefahren birgt, die ohne Sicherstellung auflergewohnlich ho-
her Sicherheitsmalinahmen zu Tod, Verletzung, schweren physischen Beeintrachtigungen oder anderweitigem
Verlust filhren kénnen. Solche stellen insbesondere die Verwendung bei der Uberwachung von Kernreaktionen in
Kernkraftwerken, von Flugleitsystemen, bei der Flugsicherung, bei der Steuerung von Massentransportmitteln, bei
medizinischen Lebenserhaltungssystemen und Steuerung von Waffensystemen dar.

Sowohl beim Einsatz von mobilen Automatisierungssystemen, Renewable Energy 1/0-Systemen als auch von Be-
dien- und Beobachtungsgeraten als Steuersystem in Verbindung mit einer Soft-SPS (z. B. B&R Automation Runti-
me oder vergleichbare Produkte) ) bzw. einer Steckplatz-SPS (z. B. B&R LS251 oder vergleichbare Produkte) sind
die geltenden Sicherheitsmallnahmen (Absicherung durch Schutzeinrichtungen wie z. B. Not-Aus usw.) geman
den jeweils zutreffenden nationalen bzw. internationalen Vorschriften zu beachten. Dies gilt auch flr alle weiteren
angeschlossenen Gerate wie z. B. Antriebe.

Alle Arbeiten wie Installation, Inbetriebnahme und Service diirfen nur durch qualifiziertes Fachpersonal ausgefihrt
werden. Qualifiziertes Fachpersonal sind Personen, die mit Transport, Aufstellung, Montage, Inbetriebnahme und
Betrieb des Produktes vertraut sind und Uber die ihrer Tatigkeit entsprechenden Qualifikationen verfiigen (z. B.
IEC 60364). Nationale Unfallverhitungsvorschriften sind zu beachten.

Die Sicherheitshinweise, die Angaben zu den Anschlussbedingungen (Typenschild und Dokumentation) und die
in den technischen Daten angegebenen Grenzwerte sind vor der Installation und Inbetriebnahme sorgfaltig durch-
zulesen und unbedingt einzuhalten.

2.2 Bestimmungsgemale Verwendung

Elektronische Gerate sind grundsatzlich nicht ausfallsicher. Bei Ausfall der speicherprogrammierbaren Steuerung,
des Bedien- oder Beobachtungsgerates bzw. einer unterbrechungsfreien Stromversorgung ist der Anwender selbst
daflir verantwortlich, dass angeschlossene Gerate, wie z. B. Motoren in einen sicheren Zustand gebracht werden.

2.3 Schutz vor elektrostatischen Entladungen

Elektrische Baugruppen, die durch elektrostatische Entladungen (ESD) beschadigt werden kdnnen, sind entspre-
chend zu handhaben.

2.3.1 Verpackung

» Elektrische Baugruppen mit Gehause
... bendtigen keine spezielle ESD-Verpackung, sie sind aber korrekt zu handhaben (siehe "Elektrische
Baugruppen mit Gehause" auf Seite 7).

» Elektrische Baugruppen ohne Gehause
... sind durch ESD-taugliche Verpackungen geschiitzt.




Allgemeines ¢ Sicherheitshinweise

2.3.2 Vorschriften fiir die ESD-gerechte Handhabung

Elektrische Baugruppen mit Gehause

» Kontakte von Steckverbindern auf dem Gerat nicht bertihren (Bus-Datenkontakte).
» Kontakte von Steckverbindern von angeschlossenen Kabeln nicht berihren.
» Kontaktzungen von Leiterplatten nicht berGhren.

Elektrische Baugruppen ohne Gehause
Zusatzlich zu "Elektrische Baugruppen mit Gehduse" gilt:

» Alle Personen, die elektrische Baugruppen handhaben, sowie Gerate, in die elektrische Baugruppen ein-
gebaut werden, mussen geerdet sein.

» Baugruppen durfen nur an den Schmalseiten oder an der Frontplatte berthrt werden.

» Baugruppen immer auf geeigneten Unterlagen (ESD-Verpackung, leitfahiger Schaumstoff usw.) ablegen.
Information: Metallische Oberflachen sind keine geeigneten Ablageflachen!

» Elektrostatische Entladungen auf die Baugruppen (z. B. durch aufgeladene Kunststoffe) sind zu vermeiden.

» Zu Monitoren oder Fernsehgeraten muss ein Mindestabstand von 10 cm eingehalten werden.

* Messgerate und -vorrichtungen mussen geerdet werden.

» Messspitzen von potenzialfreien Messgeraten sind vor der Messung kurzzeitig an geeigneten geerdeten
Oberflachen zu entladen.

Einzelbauteile

» ESD-Schutzmalnahmen flr Einzelbauteile sind bei B&R durchgéngig verwirklicht (leitfahige Fullbéden,
Schuhe, Armbander usw.).

» Die erhéhten ESD-Schutzmallnahmen fir Einzelbauteile sind fiir das Handling von B&R-Produkten bei
unseren Kunden nicht erforderlich.

2.4 Transport und Lagerung

Bei Transport und Lagerung missen die Gerate vor unzuldssigen Beanspruchungen (mechanische Belastung,
Temperatur, Feuchtigkeit, aggressive Atmosphare) geschitzt werden.

Die Gerate enthalten elektrostatisch gefahrdete Bauelemente, die durch unsachgemafRe Behandlung beschadigt
werden konnen. Treffen Sie daher beim Ein- bzw. Ausbau der Gerate die erforderlichen SchutzmaRnahmen gegen
elektrostatische Entladungen (siehe "Schutz vor elektrostatischen Entladungen” auf Seite 6).

2.5 Montage

+ Die Montage muss entsprechend der Dokumentation in geeigneten Einrichtungen und mit geeigneten
Werkzeugen erfolgen.

» Die Montage der Gerate darf nur in spannungsfreiem Zustand und durch qualifiziertes Fachpersonal er-
folgen.

» Die allgemeinen Sicherheitsbestimmungen, sowie die national geltenden Unfallverhitungsvorschriften sind
zu beachten.

» Die elektrische Installation ist nach den einschlagigen Vorschriften durchzufiihren (z. B. Leitungsquer-
schnitt, Absicherung, Schutzleiteranbindung).

» Treffen Sie die erforderlichen Schutzmallnahmen gegen elektrostatische Entladung (siehe "Schutz vor
elektrostatischen Entladungen” auf Seite 6).

2.6 Betrieb
2.6.1 Schutz gegen Beriihren elektrischer Teile

Zum Betrieb der Speicherprogrammierbaren Steuerungen sowie der Bedien- und Beobachtungsgerate und der
unterbrechungsfreien Stromversorgung ist es notwendig, dass bestimmte Teile unter gefahrlichen Spannungen
stehen. Werden solche Teile berihrt, kann es zu einem lebensgefahrlichen elektrischen Schlag kommen. Es be-
steht die Gefahr von Tod oder schweren gesundheitlichen oder materiellen Schaden.

Kapitel 1

Allgemeines



Allgemeines ¢ Sicherheitshinweise

Vor dem Einschalten der Speicherprogrammierbaren Steuerungen, der Bedien- und Beobachtungsgerate sowie
der unterbrechungsfreien Stromversorgung muss sichergestellt sein, dass das Gehause ordnungsgemaf mit Erd-
potenzial verbunden ist. Die Erdverbindungen missen auch angebracht werden, wenn das Bedien- und Beob-
achtungsgerat sowie die unterbrechungsfreie Stromversorgung nur fir Versuchszwecke angeschlossen oder nur
kurzzeitig betrieben werden!

Vor dem Einschalten sind spannungsfiihrende Teile sicher abzudecken. Wahrend des Betriebs miissen alle Ab-
deckungen geschlossen gehalten werden.

2.6.2 Umgebungsbedingungen - Staub, Feuchtigkeit, aggressive Gase

Der Einsatz von Bedien- und Beobachtungsgeraten (wie z. B. Industrie PCs, Power Panels, Mobile Panels usw.)
und unterbrechungsfreie Stromversorgungen in staubbelasteter Umgebung ist zu vermeiden. Es kann dabei zu
Staubablagerungen kommen, die das Gerét in dessen Funktion beeinflussen, insbesondere bei Systemen mit
aktiver Kuhlung (LUfter), kann dadurch u. U. keine ausreichende Kihlung mehr gewahrleistet werden.

Treten in der Umgebung aggressive Gase auf, kdnnen diese ebenso zu Funktionsstérungen fihren. In Verbindung
mit hoher Temperatur und Luftfeuchtigkeit setzen aggressive Gase - beispielweise mit Schwefel-, Stickstoff- und
Chlorbestandteilen - chemische Prozesse in Gang, welche sehr schnell elektronische Bauteile beeintrachtigen
bzw. schadigen kdnnen. Ein Anzeichen fiir aggressive Gase sind geschwarzte Kupferoberflachen und Kabelenden
in vorhandenen Installationen.

Bei Betrieb in Raumen mit funktionsgefahrdendem Staub- und Feuchtigkeitsniederschlag sind Bedien- und Beob-
achtungsgerate, wie Automation Panel oder Power Panel bei vorschriftsmafigem Einbau (z. B. Wanddurchbruch)
frontseitig gegen das Eindringen von Staub und Feuchtigkeit geschitzt.

2.6.3 Programme, Viren und schadliche Programme

Jeder Datenaustausch bzw. jede Installation von Software mittels Datentrager (z. B. Diskette, CD-ROM, USB Me-
mory Stick usw.) oder Uber Netzwerke sowie Internet stellt eine potenzielle Gefahrdung fur das System dar. Es liegt
in der Eigenverantwortung des Anwenders, diese Gefahren abzuwenden und durch entsprechende MalRnahmen
wie z. B. Virenschutzprogramme, Firewalls usw. abzusichern sowie nur Software aus vertrauenswurdigen Quellen
einzusetzen.

2.7 Gestaltung von Sicherheitshinweisen

Die Sicherheitshinweise werden im vorliegenden Handbuch wie folgt gestaltet:

Sicherheitshinweis Beschreibung
Gefahr! Bei Missachtung der Sicherheitsvorschriften und -hinweise besteht Todesgefahr.
Vorsicht! Bei Missachtung der Sicherheitsvorschriften und -hinweise besteht die Gefahr schwerer Verletzungen oder gro-
Rer Sachschaden.
Warnung! Bei Missachtung der Sicherheitsvorschriften und -hinweise besteht die Gefahr von Verletzungen oder von Sach-
schaden.
Information: Wichtige Angaben zur Vermeidung von Fehlfunktionen.

Tabelle 2: Gestaltung von Sicherheitshinweisen




Systemeigenschaften < Der MaRstab fir Mobile Automation

Kapitel 2 - Systemeigenschaften

1 Der MaRstab fuir Mobile Automation

Eine zentrale Rolle fiir den Benutzer stellt die Mensch-Maschine-Schnittstelle dar. Die Tasteneinheiten MA330
bieten ein Maximum an Komfort, Robustheit und Flexibilitat. Intuitive Bedienung, Einzeltastenbeschriftung sowie
Tages- und Nachtdesign sind bei diesen Einheiten Standard.

Um ein Maximum an Flexibilitat zu erreichen, wurde ein System entwickelt, bei dem jede Taste einzeln beschriftet
werden kann. Bei herkbmmlichen Beschriftungssytemen ist das nicht mdglich.

Abbildung 1: MA330

Kapitel 2
Systemeigenschaften



Systemeigenschaften « Der Maf3stab fiur Mobile Automation
1.1 Mehr als reine Tasteneinheiten

Die Produktlinie MA330 bietet Tasteneinheiten flir den AuRenanwendungs- und Kabinenbereich. Bei der Entwick-
lung wurde auf folgende Punkte besonders Wert gelegt:

* Freie Tastenbeschriftung
» Sonnenlichttaugliche Status-LEDs
* Dimmbare Beleuchtung

1.2 B&R Automation Studio

Automation Studio ist die einheitliche Automatisierungssoftware fir alle Plattformen. Es stehen wahlweise alle
relevanten IEC61131-3 Sprachen und C zum Erstellen der Applikationssoftware zur Verfiigung. Integrierte Visua-
lisierung, NC und Soft-CNC-Funktionalitdten oder Webserver-Technologien vervollstandigen die Einsatzmdglich-
keiten.

1.3 Alilgemeine technische Daten

Bezeichnung Beschreibung

Versorgung 8 bis 32 VDC

Schnittstellen CANopen

Gehause Kunststoff anthrazit

Sonstiges Schutzart IP65 bei ordnungsgeméfer Montage
Temperaturbereich von -20 bis 75°C
Lifterlos
Summer

Tabelle 3: MA330 - Allgemeine technische Daten

1.4 Ubersicht

Materialnummer 4MA330KP05-1000 4MA330KP15-1000 4MA330KPDP-1000

— \

| R
Abbildung

| G

N

Tasten 5 15 5
Status-LEDs 5x 2 15x 2 8
Abmessungen 46x206x49,5 mm 103x206x45 mm 103x103x49,5 mm
Drehrad - - Ja
Leuchtkranz - - Ja
Seite 11 15 19

Tabelle 4: MA330 - Ubersicht

10



Systemeigenschaften « 4MA330KP05-1000

2 4AMA330KP05-1000

2.1 Bestelldaten

Bestellnummer

Kurzbeschreibung Abbildung

Sonstige MA Produkte

4MA330KP05-1000

Tastenfeld, mit 5 hintergrundbeleuchteten Tasten, 10 Sta-
tus-LEDs, bicolor, 1 CAN-Bus-Schnittstelle, Nennspannung 12
VDC /24 VDC

Optionales Zubehor

Systemklemmen

XMATB621

XMA Buchse, 6-polig, DT-Serie

Tabelle 5: 4AMA330KP05-1000 - Bestelldaten

2.2 Technische Daten

Produktbezeichnung

4MA330KP05-1000

Allgemeines

Eingangsspannung 8 bis 32 VDC
B&R ID-Code 0xDE20
Schnittstellen
Schnittstelle IF1
Typ CAN-Bus
Ausflihrung M12-Stecker A-codiert
Ubertragungsrate Einstellbar (10 bis 1000 kBaud)
Elektrische Eigenschaften
Nennspannung 12 VDC /24 VDC
Nennstrom 0,14A@ 12V /0,08 A@ 24 V (bei 50% Gleichzeitigkeit der LEDs)
Umgebungsbedingungen
Temperatur
Betrieb

waagrechte Einbaulage -20 bis 75°C
senkrechte Einbaulage -20 bis 75°C
Lagerung -40 bis 85°C
Transport -40 bis 85°C
Luftfeuchtigkeit
Betrieb 5 bis 95%, nicht kondensierend
Lagerung 5 bis 95%, nicht kondensierend
Transport 5 bis 95%, nicht kondensierend

Mechanische Eigenschaften

Anmerkung

10x Schraubenabdeckung im Lieferumfang enthalten.

Abmessungen
Breite 46 mm
Lange 206 mm
Tiefe 46 mm
Gewicht ca. 168 g

2.3 Status-LEDs

Tabelle 6: 4AMA330KP05-1000 - Technische Daten

A

Abbildung 2: Status-LEDs

11

Kapitel 2
Systemeigenschaften



Systemeigenschaften « 4MA330KP05-1000

LED Farbe Status Dimmbar Beschreibung
Tasten-LEDs Rot / grlin / orange Ein / aus / blinkend Nein Uber CAN-Bus einstellbar
Tastenbeleuchtung Weily Ein / aus / blinkend Ja Uber CAN-Bus einstellbar

Tabelle 7: Status-LEDs

2.4 Diagnose-LED

Auf der Ruckseite des Gerats wird die Node-ID ebenfalls Uber eine LED angezeigt:

Einerstelle (griin) im 0,5-s-Intervall

2 s Pause (LED aus)

Zehnerstelle (griin) um 0,5-s-Intervall
4 s Pause (LED aus)

Einerstelle (griin) im 0,5-s-Intervall

2 s Pause (LED aus) ...

Wenn die Einerstelle oder Zehnerstelle der Node-ID 0 ist, leuchtet die LED einmal orange auf.

Ist die Node ID noch auf dem Defaultwert 127, blinkt die LED orange im 200-ms-Intervall.

2.5 Versorgung

Die Versorgung des MA330 erfolgt durch einen 6-poligen DEUTSCH-Stecker der DT-Serie. Die Versorgungsspan-

nung betragt 8 bis 32 VDC.

Versorgung Anschlussbelegung
Pin Versorgung
Versorgung 1 + Versorgung
2 GND Ground
3 NC’
4 NC’
5 NC'
6 NC’
DEUTSCH Stecker 6-pol. male
Tabelle 8: Versorgung
1 Not connected
2.6 CAN-Bus-Schnittstelle
Schnittstelle Anschlussbelegung
Pin CAN-Bus
CAN-Bus-Schnittstelle 1 NC’
2 NC'
3 NC’
4 CAN_H CAN High
5 CAN_L CAN Low
] Schirm NC!
M12 A-codiert
Tabelle 9: CAN-Bus-Schnittstelle
1 Not connected

12



Systemeigenschaften « 4MA330KP05-1000
2.7 Montage

Das Tastenfeld ist an einer planen Oberflache mit 4 LIKO-Schrauben (M4) zu montieren. Bohrungen fiir die Be-
festigung sind bereits am Gehause angebracht. Die Schrauben zur Montage sind jedoch nicht im Lieferumfang
enthalten.

206

Abbildung 3: Montage

13

Kapitel 2
Systemeigenschaften



Systemeigenschaften « 4MA330KP05-1000

2.8 Ausschnitte
Die hier angegebenen Ausschnittmalie fir die Stecker sind Mindestmalfie. Es empfiehlt sich, den Ausschnitt ent-
sprechend groRer zu gestalten (DEUTSCH-Stecker 30x30 mm, M12-Stecker 35x35 mm).

193

(4x)

\ 4

A
\ 4
A

32,3 26,3

Abbildung 4: Ausschnitte

14



3 4MA330KP15-1000

3.1 Bestelldaten

Systemeigenschaften « 4MA330KP15-1000

Bestellnummer

Kurzbeschreibung

Abbildung

Sonstige MA Produkte

4MA330KP15-1000

Tastenfeld, mit 15 hintergrundbeleuchteten Tasten, 30 Sta-
tus-LEDs, bicolor, 1 CAN-Bus-Schnittstelle, Nennspannung 12

VDC /24 VDC

Optionales Zubehor

Systemklemmen

XMATB621

XMA Buchse, 6-polig, DT-Serie

Tabelle 10: 4MA330KP15-1000 - Bestelldaten

3.2 Technische Daten

Produktbezeichnung

4MA330KP15-1000

Allgemeines

Eingangsspannung 8 bis 32 VDC
B&R ID-Code OxDE1F
Schnittstellen
Schnittstelle IF1
Typ CAN-Bus
Ausflihrung M12-Stecker A-codiert
Ubertragungsrate Einstellbar (10 bis 1000 kBaud)
Analoge Ausgéange
Anzahl 4
Digitale Wandlerauflésung
Spannung 40 mV

Ausgangsschutz kurzschlussfest
Ausgang
Spannung 0 bis 10V, einstellbar
Strom max. 10 mA
Elektrische Eigenschaften
Nennspannung 12VDC /24 VDC
Nennstrom 034A@ 12V /0,18 A@ 24 V (bei 50% Gleichzeitigkeit der LEDs)
Umgebungsbedingungen
Temperatur
Betrieb

waagrechte Einbaulage -20 bis 75°C
senkrechte Einbaulage -20 bis 75°C
Lagerung -40 bis 85°C
Transport -40 bis 85°C
Luftfeuchtigkeit
Betrieb 5 bis 95%, nicht kondensierend
Lagerung 5 bis 95%, nicht kondensierend
Transport 5 bis 95%, nicht kondensierend
Mechanische Eigenschaften
Anmerkung 10x Schraubenabdeckung im Lieferumfang enthalten.
Abmessungen
Breite 103 mm
Lange 206 mm
Tiefe 46 mm
Gewicht ca. 354 g

Tabelle 11:

4MA330KP15-1000 - Technische Daten

15

Kapitel 2
Systemeigenschaften



Systemeigenschaften « 4MA330KP15-1000
3.3 Status-LEDs

Abbildung 5: Status-LEDs

LED Farbe Status Dimmbar Beschreibung
Tasten-LEDs Rot / grlin / orange Ein / aus / blinkend Nein Uber CAN-Bus einstellbar
Tastenbeleuchtung Weily Ein / aus / blinkend Ja Uber CAN-Bus einstellbar

Tabelle 12: Status-LEDs

3.4 Diagnose-LED

Auf der Ruckseite des Gerats wird die Node-ID ebenfalls Uber eine LED angezeigt:

» Einerstelle (grin) im 0,5-s-Intervall

» 2 s Pause (LED aus)

» Zehnerstelle (griin) um 0,5-s-Intervall
* 4 s Pause (LED aus)

» Einerstelle (griin) im 0,5-s-Intervall

» 2 sPause (LED aus) ...

Wenn die Einerstelle oder Zehnerstelle der Node-ID 0 ist, leuchtet die LED einmal orange auf.
Ist die Node ID noch auf dem Defaultwert 127, blinkt die LED orange im 200-ms-Intervall.

3.5 Versorgung

Die Versorgung des MA330 erfolgt durch einen 6-poligen DEUTSCH-Stecker der DT-Serie. Die Versorgungsspan-
nung betragt 8 bis 32 VDC.

Versorgung Anschlussbelegung
Pin Versorgung
Versorgung 1 + Versorgung
2 GND Ground
3 AO 1 Analoger Ausgang 1
4 AO 2 Analoger Ausgang 2
5 AO 3 Analoger Ausgang 3
6 AO 4 Analoger Ausgang 4
DEUTSCH Stecker 6 pol. male
Tabelle 13: Versorgung
3.6 CAN-Bus-Schnittstelle
Schnittstelle Anschlussbelegung
Pin CAN-Bus
CAN-Bus-Schnittstelle 1 NC!
2 NC!
3 NC'
4 CAN_H CAN High
5 CAN_L CAN Low
] Schirm NC'
M12 A-codiert
Tabelle 14: CAN-Bus-Schnittstelle
1 Not connected

16



Systemeigenschaften « 4MA330KP15-1000
3.7 Montage

Das Tastenfeld ist an einer planen Oberflache mit 4 LIKO-Schrauben (M4) zu montieren. Bohrungen fiir die Be-
festigung sind bereits am Gehause angebracht. Die Schrauben zur Montage sind jedoch nicht im Lieferumfang
enthalten.

| 206 -
»l »
A
o
o
v
P 202 -
al >
A
A ©
©
[e0]
N
VY V¥V
4~

Abbildung 6: Montage

17

Kapitel 2
Systemeigenschaften



Systemeigenschaften « 4MA330KP15-1000
3.8 Ausschnitte

Die hier angegebenen Ausschnittsmale fir die Stecker sind Mindestmalle. Es empfiehlt sich, den Ausschnitt
entsprechend grofier zu gestalten (DEUTSCH-Stecker und M12-Stecker 60x35 mm).

193 |

£3 67,5 |

X
< &
-

47,5

58,8

Abbildung 7: Ausschnitte

18



4 AMA330KPDP-1000

4.1 Bestelldaten

Systemeigenschaften <« 4MA330KPDP-I000

Bestellnummer

Kurzbeschreibung

Abbildung

Sonstige MA Produkte

4MA330KPDP-1000

Tastenfeld, mit 5 hintergrundbeleuchteten Tasten, 8 Sta-
tus-LEDs, bicolor, 1 Drehrad (mit Klickfunktion), 1 Leuchtkranz,
weill, 1 CAN-Bus-Schnittstelle, Nennspannung 12 VDC / 24

VDC

Optionales Zubehor

Systemklemmen

XMATB621

XMA Buchse, 6-polig, DT-Serie

Tabelle 15: 4AMA330KPDP-1000 - Bestelldaten

4.2 Technische Daten

Produktbezeichnung

4MA330KPDP-1000

Allgemeines

Eingangsspannung 8 bis 32 VDC
B&R ID-Code 0xDE21
Schnittstellen
Schnittstelle IF1
Typ CAN-Bus
Ausflihrung M12-Stecker A-codiert
Ubertragungsrate Einstellbar (10 bis 1000 kBaud)
Elektrische Eigenschaften
Nennspannung 12 VDC /24 VDC
Nennstrom 023A@ 12V /0,12 A@ 24 V (bei 50% Gleichzeitigkeit der LEDs)
Umgebungsbedingungen
Temperatur
Betrieb

waagrechte Einbaulage -20 bis 75°C
senkrechte Einbaulage -20 bis 75°C
Lagerung -40 bis 85°C
Transport -40 bis 85°C
Luftfeuchtigkeit
Betrieb 5 bis 95%, nicht kondensierend
Lagerung 5 bis 95%, nicht kondensierend
Transport 5 bis 95%, nicht kondensierend

Mechanische Eigenschaften

Anmerkung

10x Schraubenabdeckung, 1x Drehrad, 1x Drehradschraube
(M2,5x6 mm) und 2x Dekorfolie Drehrad im Lieferumfang enthalten.

Abmessungen
Breite 103 mm
Lange 103 mm
Tiefe 61 mm (inkl. Drehrad)
Gewicht ca.240g

Tabelle 16: 4AMA330KPDP-1000 - Technische Daten

19

Kapitel 2
Systemeigenschaften



Systemeigenschaften « 4MA330KPDP-1000

4.3 Status-LEDs
Abbildung 8: Status-LEDs
LED Farbe Status Dimmbar Beschreibung
Tasten-LEDs Rot / griin / orange Ein / aus / blinkend Nein Uber CAN-Bus einstellbar
Tastenbeleuchtung Weily Ein / aus / blinkend Ja Uber CAN-Bus einstellbar
Leuchtkranz Weily Ein / aus / blinkend Ja Uber CAN-Bus einstellbar
Drehrad Weil} / orange / blau | Ein / aus / blinkend Ja Uber CAN-Bus einstellbar
Tabelle 17: Status-LEDs
4.4 Diagnose-LED

Auf der Riickseite des Gerats wird die Node-ID ebenfalls iber eine LED angezeigt:

» Einerstelle (grin) im 0,5-s-Intervall
* 2 s Pause (LED aus)
» Zehnerstelle (griin) um 0,5-s-Intervall
* 4 s Pause (LED aus)
» Einerstelle (gran) im 0,5-s-Intervall
* 2sPause (LED aus) ...

Wenn die Einerstelle oder Zehnerstelle der Node-ID 0 ist, leuchtet die LED einmal orange auf.
Ist die Node ID noch auf dem Defaultwert 127, blinkt die LED orange im 200-ms-Intervall.

4.5 Versorgung

Die Versorgung des MA330 erfolgt durch einen 6-poligen DEUTSCH-Stecker der DT-Serie. Die Versorgungsspan-

nung betragt 8 bis 32 VDC.

20




Systemeigenschaften <« 4MA330KPDP-I000

Versorgung Anschlussbelegung
Pin Versorgung
Versorgung 1 + Versorgung
2 GND Ground
3 NC'
4 NC!
5 NC!
6 NC!
DEUTSCH Stecker 6-pol. male
Tabelle 18: Versorgung
1 Not connected
4.6 CAN-Bus-Schnittstelle
Schnittstelle Anschlussbelegung
Pin CAN-Bus
CAN-Bus-Schnittstelle 1 NC’
2 NC!
3 NC!
4 CAN_H CAN High
: 5 CAN_L CAN Low
) Schirm NC!
M12 A-codiert
Tabelle 19: CAN-Bus-Schnittstelle
1 Not connected

21

Kapitel 2
Systemeigenschaften



Systemeigenschaften « 4MA330KPDP-1000

4.7 Montage

Die Potenziometereinheit ist an einer planen Oberflache mit 4 LIKO-Schrauben (M4) zu montieren. Bohrungen
fur die Befestigung sind bereits am Gehause angebracht. Die Schrauben zur Montage sind nicht im Lieferumfang

enthalten.

46

A
h 4

28

103 N

103
99

Abbildung 9: Montage

Drehrad
Das Drehrad vor dem dafir vorgesehenen Loch positionieren und mit der mitgelieferten Drehradschraube
M2,5x6 mm festschrauben. Anschlielend die Dekorfolie auf das Drehrad kleben.

Abbildung 10: Montage - Drehrad

22



Systemeigenschaften <« 4MA330KPDP-I000
4.8 Ausschnitte

Die hier angegebenen Ausschnittmalie fir die Stecker sind Mindestmalfie. Es empfiehlt sich, den Ausschnitt ent-
sprechend groRer zu gestalten (DEUTSCH-Stecker 30x30 mm, M12-Stecker 35x35 mm).

—

X |
= >

Abbildung 11: Ausschnitte

23

Kapitel 2
Systemeigenschaften



Inbetriebnahme < Montagevorschriften

Kapitel 3 * Inbetriebnahme

1 Montagevorschriften

Fir die Kabelabgange muss ein entsprechender Abstand freigelassen werden. Der Freiraum ist den nachfolgenden
Zeichnungen zu entnehmen und fir samtliche MA330 Varianten gliltig.

A

120

Abbildung 12: Kabelabgang - Gerader M12-Stecker

Abbildung 13: Kabelabgang - Gewinkelter M12-Stecker

24



Inbetriebnahme + MA330 System montieren

70

Abbildung 14: Kabelabgang - DEUTSCH Stecker
Hinweis:

Es ist keine Dichtung des Gehauses an der Montage6ffnung vorhanden.

2 Einbaulage

Die Einbaulagen sind frei wahlbar und in allen Richtungen moglich. Die Einbaulagen sind fur sdmtliche MA330
Varianten gultig.

3 MA330 System montieren

Die Tasteneinheit muss mit 4 LIKO-Schrauben (M4, Anzugsmoment 2 Nm) montiert werden.

Vorsicht!

Werden die Schrauben nicht fest genug angezogen, kann Wasser eindringen!

Abbildung 15: MA330 System montieren

An den Ecken werden nun die 4 Schraubenabdeckungen eingeklipst.

25

Kapitel 3
Inbetriebnahme



Inbetriebnahme + MA330 System demontieren

Abbildung 16: MA330 System montieren - Schraubenabdeckung anbringen

4 MA330 System demontieren

Um die Schraubenabdeckungen zu entfernen, einen kleinen Schlitzschraubendreher in der Mitte der Abdeckung
ansetzen. Mit einem Schlag auf den Schraubendreher wird die Abdeckung durchsto3en und kann dann entfernt

werden.

Abbildung 17: MA330 System demontieren - Schraubenabdeckungen entfernen

Die 4 LIKO-Schrauben (M4) mittels geeignetem Kreuzschraubendreher entfernen. Das System kann nun entnom-
men werden.

26



Inbetriebnahme + MA330 System demontieren

Abbildung 18: MA330 System demontieren - Schrauben entfernen

27

Kapitel 3
Inbetriebnahme



Software * SDO-Kommunikation

Kapitel 4 « Software

1 SDO-Kommunikation

Der hier beschriebene beschleunigte SDO-Transfer wird unterstiitzt von 4MA330KP05-1000, 4MA330KP15-1000
und 4MA330KPDP-1000.

1.1 Protokoll "SDO-Download starten”

Client Server

Anfrage
' \ ccs=1]| x n el s m d

7..51413..211]0

Angabe '
' Antwort

scs=3 X m reserviert

~~
0 1 34 7
'Rﬂckmeldung &7 .5 4.0 ol

Abbildung 19: Protokoll "SDO-Download starten”

Bezeichnung | Name Beschreibung

ccs Client Command Specifier 1 ... Anfrage wird gestartet.

scs Server Command Specifier 3 ... Antwort wird eingeleitet.

n Nur giltig, wenn e =1 und s = 1, ansonsten 0.
Wenn gliltig, wird die Anzahl der Bytes in d, die keine Daten enthalten, angezeigt. Bytes [8-n, 7] enthalten keine
Daten.

e Transfer Type 0 ... Normale Ubertr:agung
1 ... Beschleunigte Ubertragung

s Size Indicator 0 ... DatensatzgréRe wird nicht angezeigt.
1 ... DatensatzgroRe wird angezeigt.

m Multiplexer Stellt den Index/Subindex der zu Gbertragenden Daten (iber SDO) dar.

d Data e =0unds =0 ->d ist fur die Weiterverwendung reserviert.
e =0unds = 1->d beinhaltet die Anzahl der zu Uibertragenden Bytes (Byte 4 = LSB und Byte 7 = MSB).
e=1unds =1->dbeinhaltet Daten mit der Lange 4-n. Die Codierung ist abhangig vom Index/Subindex-Datentyp.
e =1unds = 0 -> d beinhaltet eine undefinierte Anzahl der zu Ubertragender Bytes.

X Wird nicht verwendet (immer 0).

reserved Fir Weiterverwendung reserviert (immer 0).

Tabelle 20: Protokoll "SDO-Download starten"

28



Software ¢« SDO-Kommunikation

1.2 Protokoll "SDO-Upload starten"

Client

Anfrage
>~

'R[]ckmeldung K

Server

ccs=2 X m reserviert
7..5 4..0 A Angabe >

0 1 3 4 7

Antwort

scs=2| x n el s m d K ‘
7..51413..2111]0

0 1 3 4 7

Abbildung 20: Protokoll "SDO-Upload starten"

Bezeichnung | Name

Beschreibung

ccs Client Command Specifier 2 ... Anfrage wird gestartet.

scs Server Command Specifier 2 ... Antwort wird eingeleitet.

n Nur giiltig, wenn e = 1 und s = 1, ansonsten 0.
Wenn gliltig, wird die Anzahl der Bytes in d, die keine Daten enthalten, angezeigt. Bytes [8-n, 7] enthalten keine
Daten.

e Transfer Type 0 ... Normale Ubertragung
1 ... Beschleunigte Ubertragung

s Size Indicator 0 ... Datensatzgrofie wird nicht angezeigt.
1 ... Datensatzgroe wird angezeigt.

m Multiplexer Stellt den Index/Subindex der zu Ubertragenden Daten (iber SDO) dar.

d Data e =0und s = 0 ->d ist fur die Weiterverwendung reserviert.
e =0und s = 1->d beinhaltet die Anzahl der zu ibertragenden Bytes (Byte 4 = LSB und Byte 7 = MSB).
e=1unds =1->dbeinhaltet Daten mit der Lange 4-n. Die Codierung ist abhangig vom Index/Subindex-Datentyp.
e =1und s = 0 -> d beinhaltet eine undefinierte Anzahl zu ibertragender Bytes.

X Wird nicht verwendet (immer 0).

reserved Fir Weiterverwendung reserviert (immer 0).

Tabelle 21: Protokoll "SDO-Upload starten"

29

Kapitel 4

Software



Software * SDO-Kommunikation

1.3 Protokoll "SDO-Transfer abbrechen"

Client/Server Server/Client

Anfrage

cs=4 X m d
7.5 4.0 Angabe

Abbildung 21: Protokoll "SDO-Transfer abbrechen"

Bezeichnung | Name Beschreibung

cs Command Specifier 4 ... Transferabbruch-Anfrage

X 0 ... Wird nicht verwendet.

m Multiplexer Stellt den Index/Subindex des SDO dar.

d Data Beinhaltet den Grund fiir den Abbruch (4-Byte-Abbruchcode).

Tabelle 22: Protokoll "SDO-Transfer abbrechen"

30



Software ¢« SDO-Kommunikation
1.4 SDO-Objekte

Die hier beschriebenen SDO-Objekte werden unterstitzt von 4MA330KP05-1000, 4MA330KP15-1000 und
4MA330KPDP-1000.

+ Device Type

» Error Register

* Manufacturer Hardware Version

* Manufacturer Software Version

* Guard Time

» Store Parameters

* Restore Default Parameter

* Consumer Heartbeat Time

* Producer Heartbeat Time

* Identity Object

+ RPDO Communication Parameter 0
+ RPDO Communication Parameter 1
+ RPDO Communication Parameter 2
+ TPDO Communication Parameter 0

* Baudrate

1.4.1 Device Type

Bezeichnung Werte
Index 1000ex
Subindex 00hex
Zugriff RO
Datentyp UNSIGNED32

Standardeinstellung 4MA330KP05-1000

0003 0191,

Standardeinstellung 4MA330KP15-1000

000B 019150,

Standardeinstellung 4MA330KPDP-1000

0003 0191,

1.4.2 Error Register

Tabelle 23: SDO-Objekte - Device Type

Bezeichnung Werte
Index 1001}ex
Subindex 00hex
Zugriff RO
Datentyp UNSIGNED8
Standardeinstellung 00hex
Tabelle 24: SDO-Objekte - Error Register
1.4.3 Manufacturer Hardware Version
Bezeichnung Werte
Index 10096«
Subindex 00 6x
Zugriff RO
Datentyp STRING (4 Byte)
Standardeinstellung xxyy'

1 z. B. 30313036y ... V 01.06

Tabelle 25: SDO-Objekte - Manufacturer Hardware Version

31

Kapitel 4
Software



Software * SDO-Kommunikation

1.4.4 Manufacturer Software Version

Bezeichnung Werte
Index 100Aex
Subindex O0hex
Zugriff RO
Datentyp STRING (4 Byte)
Standardeinstellung xxyy'

Tabelle 26: SDO-Objekte - Manufacturer Software Version

1 z.B. 30323030 ... V 02.00

1.4.5 Guard Time

Bezeichnung Werte
Index 100Cex
Subindex 00 6x
Zugriff RO
Datentyp UNSIGNED16
Standardeinstellung 0000y,6x
Tabelle 27: SDO-Objekte - Guard Time
"Life Guarding" wird nicht untersttitzt.
1.4.6 Store Parameters
Bezeichnung Werte
Index 1010hex
Subindex 01pex
Zugriff RW
Datentyp STRING (4 Byte)
Standardeinstellung 000164

Tabelle 28: SDO-Objekte - Store Parameters

Um ein ungewolltes Speichern (durch Fehler) zu vermeiden, muss folgende Signatur verwendet werden.

\'% a

76, 61,

MSB

LSB

Abbildung 22: Store Parameters - Signatur

Folgende Parameter werden dabei gespeichert:

+ TPDO Event Time

* TPDO Inhibit Time

* Producer Heartbeat Time
» Consumer Heartbeat Time
» Consumer Heartbeat ID

» Baudrate

1.4.7 Restore Default Parameter

Bezeichnung Werte
Index 101 pex
Subindex 07 hex
Zugriff RW
Datentyp STRING (4 Byte)
Standardeinstellung 0007 hex

Tabelle 29: SDO-Objekte - Restore Default Parameter

Um eine ungewollte Wiederherstellung (durch Fehler) zu vermeiden, muss folgende Signatur verwendet werden.

32




Software ¢« SDO-Kommunikation

d a o] I
64, 61, 6F, 6C,
MSB LSB
Abbildung 23: Restore Default Parameter - Signatur
Folgende Parameter werden wiederhergestellt:
* Node-ID
+ TPDO Event Time
« TPDO Inhibit Time
* Producer Heartbeat Time
* Consumer Heartbeat Time
» Consumer Heartbeat ID
+ Baudrate
Die Standardparameter werden erst nach einem Reset des 4MA330 Ubernommen.
1.4.8 Consumer Heartbeat Time
Bezeichnung Werte
Index 1016hex
Subindex 07 hex
Zugriff RW
Datentyp UNSIGNED32
Standardeinstellung 0000 00004,
Tabelle 30: SDO-Objekte - Consumer Heartbeat Time
31 24 23 16 15 0
reserviert
Node-ID Heartbeat Time
(00,)
MSB LSB

Abbildung 24: Consumer Heartbeat Time

Die "Consumer Heartbeat Time" wird in 1-ms-Schritten angegeben. Wenn die "Consumer Heartbeat Time" oder
die Node-ID 0 ist, ist der "Consumer Heartbeat" deaktiviert.

1.4.9 Producer Heartbeat Time

Bezeichnung

Werte
Index 1017 1ex
Subindex 00pex
Zugriff RW
Datentyp UNSIGNED16
Standardeinstellung 03E8ex
Tabelle 31: SDO-Objekte - Producer Heartbeat Time
Der Wert wird in 1-ms-Schritten angegeben.
Der Wert 0 deaktiviert den "Producer Heartbeat".
1.4.10 Identity Object
Vendor ID
Bezeichnung Werte
Index 1018ex
Subindex 01pex
Zugriff RO
Datentyp UNSIGNED32
Standardeinstellung 0000 006C4,ex

Tabelle 32: Identity Object - Vendor ID

33

Kapitel 4
Software



Software * SDO-Kommunikation

Product Code

Bezeichnung Werte
Index 1018hex
Subindex 02hex
Zugriff RO
Datentyp UNSIGNED32

Standardeinstellung 4MA330KP05-1000

0000 DE20ex

Standardeinstellung 4MA330KP15-1000

0000 DE1Fex

Standardeinstellung 4MA330KPDP-1000

0000 DE21y,,

Tabelle 33: Identity Object - Product Code

Revision Number

Bezeichnung Werte
Index 1018 6x
Subindex 03}ex
Zugriff RO
Datentyp UNSIGNED32

Standardeinstellung

0000 0000y, (Nicht verwendet)

Tabelle 34: Identity Object - Revision Number

Serial Number

Bezeichnung Werte
Index 1018ex
Subindex 04ex
Zugriff RO
Datentyp UNSIGNED32

Standardeinstellung

0000 0000y, (Nicht verwendet)

Tabelle 35: Identity Object - Serial Number

1.4.11 RPDO Communication Parameter 0

Transmission Type

Bezeichnung Werte
Index 1400nex
Subindex Ozhex
Zugriff RO
Datentyp UNSIGNED8
Standardeinstellung FFhex

Tabelle 36: RPDO Communication Parameter 0 - Transmission Type

Inhibit Time

Bezeichnung Werte
Index 140064
Subindex 03}6x
Zugriff RO
Datentyp UNSIGNED16
Standardeinstellung 0000,

Tabelle 37: RPDO Communication Parameter 0 - Inhibit Time

Inhibit Time ist deaktiviert.

Event Time

Bezeichnung Werte
Index 1400hex
Subindex 05pex
Zugriff RO
Datentyp UNSIGNED16
Standardeinstellung 2710hex

Tabelle 38: RPDO Communication Parameter 0 - Event Time

Der Wert wird in 1-ms-Schritten angegeben.

1.4.12 RPDO Communication Parameter 1

Der hier beschriebene RPDO Communication Parameter 1 wird unterstitzt von 4MA330KP15-1000

4MA330KPDP-1000.

und

34



Transmission Type

Software ¢« SDO-Kommunikation

Bezeichnung Werte
Index 1401 ex
Subindex 02hex
Zugriff RO
Datentyp UNSIGNED8
Standardeinstellung FFhex

Tabelle 39: RPDO Communication Parameter 1 - Transmission Type

Inhibit Time

Bezeichnung Werte
Index 1401 ex
Subindex 03hex
Zugriff RO
Datentyp UNSIGNED16
Standardeinstellung 0000;,ex

Inhibit Time ist deaktiviert.

Tabelle 40: RPDO Communication Parameter 1 - Inhibit Time

Event Time

Bezeichnung Werte
Index 1401 ex
Subindex 05 6x
Zugriff RO
Datentyp UNSIGNED16
Standardeinstellung 2710hex

Der Wert wird in 1-ms-Schritten angegeben.

1.4.13 RPDO Communication Parameter 2

Tabelle 41: RPDO Communication Parameter 1 - Event Time

Der hier beschriebene RPDO Communication Parameter 2 wird unterstiitzt von 4MA330KP15-1000.

Transmission Type

Bezeichnung Werte
Index 140246x
Subindex 02hex
Zugriff RO
Datentyp UNSIGNED8
Standardeinstellung FFhex

Tabelle 42: RPDO Communication Parameter 2 - Transmission Type

Inhibit Time

Bezeichnung Werte
Index 1402
Subindex 03}6x
Zugriff RO
Datentyp UNSIGNED16
Standardeinstellung 000064

Inhibit Time ist deaktiviert.

Tabelle 43: RPDO Communication Parameter 2 - Inhibit Time

Event Time

Bezeichnung Werte
Index 140204
Subindex 05hex
Zugriff RO
Datentyp UNSIGNED16
Standardeinstellung 2710nex

Der Wert wird in 1-ms-Schritten angegeben.

Tabelle 44: RPDO Communication Parameter 2 - Event Time

35

Kapitel 4

Software



Software * SDO-Kommunikation

1.4.14 TPDO Communication Parameter 0

Transmission Type

Bezeichnung Werte
Index 1800nex
Subindex 0246
Zugriff RO
Datentyp UNSIGNED8
Standardeinstellung FFrex

Tabelle 45: TPDO Communication Parameter 0 - Transmission Type

Inhibit Time

Bezeichnung Werte
Index 1800hex
Subindex 03hex
Zugriff RW
Datentyp UNSIGNED16
Standardeinstellung 01F4hex

Tabelle 46: TPDO Communication Parameter 0 - Inhibit Time

Der Wert wird in 100-us-Schritten angegeben. Der Wert 0 deaktiviert die "Inhibit Time".

Event Timer

Bezeichnung Werte
Index 1800hex
Subindex 05pex
Zugriff RW
Datentyp UNSIGNED16
Standardeinstellung 0BB8,ex

Tabelle 47: TPDO Communication Parameter 0 - Event Timer

Der Wert wird in 1-ms-Schritten angegeben. Der Wert 0 deaktiviert den "Event Timer".

1.4.15 Baudrate

Bezeichnung Werte
Index 2020«
Subindex 00hex
Zugriff RW
Datentyp UNSIGNED8
Standardeinstellung 0Bhex

Tabelle 48: TPDO Communication Parameter O - Baudrate

3
)

Baudrate

10 kBaud

20 kBaud

50 kBaud

100 kBaud

125 kBaud

250 kBaud

500 kBaud

800 kBaud

O|N[O(O|RWIN|=~|O

1000 kBaud

Tabelle 49: Werte Baudrate

Die Baudrate wird nach dem Speichern der Parameter und dem Reset des 4MA330 ibernommen. Autobaud wird

nicht unterstitzt.

Beispiel:

Die Default-Baudrate des 4MA330 ist 250 kBaud. Um die Baudrate zu dndern, muss der entsprechende SDO-
Frame, der den Wert furr die neue Baudrate enthalt, an das Gerat geschickt werden (z. B. Wert 7 2 800 kBaud). Die
Baudrate wird hierbei nicht sofort Gbernommen. Das 4MA330 sendet und empfangt CAN-Bus-Nachrichten also
noch mit der alten Baudrate (250 kBaud). Damit die neue Baudrate Ubernommen wird, missen zuerst die neu
eingestellten Parameter gespeichert (SDO-Frame "Store parameters") und das 4MA330 neu gestartet werden.
Nach diesem Vorgang sendet und empfangt das 4MA330 CAN-Bus-Nachrichten mit der neuen Baudrate (800

kBaud).

36




Software + 4MA330KP05-1000 PDOs
2 4AMA330KP05-1000 PDOs

Achtung!

Der Zeitabstand, in dem die RX-PDO Nachrichten geschickt werden, sollte nicht kleiner sein als 2 ms.

Ist der Zeitabstand <2 ms, konnen Nachrichten verloren gehen.

Wenn nicht spatestens alle 10 Sekunden eine RX-PDO Nachricht empfangen wird, wird dies als Timeout
angesehen und die Ausgidnge des Geriates werden deaktiviert.

21 TXPDOO

ID ... 180ex + Node-ID

Folgende Bytes sind nicht belegt

Kapitel 4
Software

* Byte 2
+ Byte 3
+ Byte 4
+ Byte b
+ Byte6
+ Byte7
Daten
Byte 0
Taste 4 Taste 3 Taste 2 Taste 1
Bit 1 Bit 0 Bit 1 Bit 0 Bit 1 Bit 0 Bit 1 Bit 0
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 50: 4MA330KP05-1000 PDOs - TX PDO 0 - Byte 0
Byte 1
Taste 5
- - - - - - Bit 1 Bit 0
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 51: 4MA330KP05-1000 PDOs - TX PDO O - Byte 1
Werte
Bit 1 Bit 0 Beschreibung
0 0 Nicht gedriickt
0 1 Gedruickt
1 0 Nicht definiert
1 1 Nicht definiert

Tabelle 52: 4MA330KP05-1000 PDOs - TX PDO 0 - Werte

37



Software * 4MA330KP05-1000 PDOs

22RXPDOO

ID ... 200, + Node-ID

Folgende Bytes sind nicht belegt

* Byte 6
+ Byte7
Daten
Byte 0
Tastenbeleuchtung / Summer
Summer 1 Summer 0 - - Tastenbeleuch- Tastenbeleuch- Tastenbe- Tastenbe-
tung SYNC 1 tung SYNC 0 leuchtung 1 leuchtung 0
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 53: 4MA330KP05-1000 - TRX PDO 0 - Byte 0
Byte 1
Taste 1
LED 2 SYNC 1 LED 2 SYNC 0 LED 2 rot LED 2 griin LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC 0 LED 1 rot LED 1 griin
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 54: 4MA330KP05-1000 - RX PDO 0 - Byte 1
Byte 2
Taste 2
LED 2 SYNC 1 LED 2 SYNC 0 LED 2 rot LED 2 griin LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC 0 LED 1 rot LED 1 griin
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 55: 4AMA330KP05-1000 - RX PDO 0 - Byte 2
Byte 3
Taste 3
LED 2 SYNC 1 LED 2 SYNC 0 LED 2 rot LED 2 griin LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC 0 LED 1 rot LED 1 griin
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 56: 4MA330KP05-1000 - RX PDO 0 - Byte 3
Byte 4
Taste 4
LED 2 SYNC 1 LED 2 SYNC 0 LED 2 rot LED 2 griin LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC O LED 1 rot LED 1 griin
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 57: 4MA330KP05-1000 - RX PDO 0 - Byte 4
Byte 5
Taste 5
LED 2 SYNC 1 LED 2 SYNC 0 LED 2 rot LED 2 griin LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC O LED 1 rot LED 1 griin
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 58: 4MA330KP05-1000 - RX PDO 0 - Byte 5
Werte
Bit Bit Beschreibung
Tastenbeleuchtung 1 Tastenbeleuchtung 0
0 0 Beleuchtung aus
0 1 Beleuchtungsstufe 1
1 0 Beleuchtungsstufe 2
1 1 Beleuchtungsstufe 3
Summer 1 Summer 0
0 0 Summer aus
0 1 Summer 1sein/1saus
1 0 Summer 2sein/2 s aus
1 1 Summer permanent ein
SYNC 1 SYNC 0
0 0 Permanent ein
0 1 0,5sein/0,5s aus
1 0 1sein/1saus
1 1 2sein/2saus
LED x griin
0 Aus

Tabelle 59: 4MA330KP05-1000 - RX PDO 0 - Werte

38




-t g
0 Aus
1 Ein

Tabelle 59: 4MA330KP05-1000 - RX PDO 0 - Werte




Software * 4MA330KP15-1000 PDOs
3 4MA330KP15-1000 PDOs

Achtung!

Der Zeitabstand, in dem die RX-PDO Nachrichten geschickt werden, sollte nicht kleiner sein als 2 ms.

Ist der Zeitabstand <2 ms, konnen Nachrichten verloren gehen.

Wenn nicht spatestens alle 10 Sekunden eine RX-PDO Nachricht empfangen wird, wird dies als Timeout
angesehen und die Ausgidnge des Geriates werden deaktiviert.

3.1 TXPDO O

ID ... 180ex + Node-ID

Folgende Bytes sind nicht belegt

* Byte 4
+ Byte5
* Byte 6
* Byte7
Daten
Byte 0
Taste 4 Taste 3 Taste 1
Bit 1 Bit 0 Bit 1 Bit 0 Bit 1 Bit 0 Bit 1 Bit 0
6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 60: 4MA330KP15-1000 PDOs - TX PDO 0 - Byte 0
Byte 1
Taste 8 Taste 7 Taste 5
Bit 1 Bit 0 Bit 1 Bit 0 Bit 1 Bit 0 Bit 1 Bit 0
6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 61: 4AMA330KP15-1000 PDOs - TX PDO 0 - Byte 1
Byte 2
Taste 12 Taste 11 Taste 10 Taste 9
Bit 1 Bit 0 Bit 1 Bit 0 Bit 1 Bit 0 Bit 1 Bit 0
6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 62: 4AMA330KP15-1000 PDOs - TX PDO 0 - Byte 2
Byte 3
Taste 15 Taste 14 Taste 13
- Bit 1 Bit 0 Bit 1 Bit 0 Bit 1 Bit 0
6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 63: 4MA330KP15-1000 PDOs - TX PDO 0 - Byte 3
Werte
Bit 1 Bit 0 Beschreibung
0 0 Nicht gedriickt
0 1 Gedriickt
1 0 Nicht definiert
1 1 Nicht definiert

Tabelle 64: 4AMA330KP15-1000 PDOs - TX PDO 0 - Werte

40




3.2RXPDO 0

ID ... 200, + Node-ID

Software * 4MA330KP15-1000 PDOs

Daten
Byte 0
Tastenbeleuchtung / Summer
Summer 1 Summer 0 - - Tastenbeleuch- Tastenbeleuch- Tastenbe- Tastenbe-
tung SYNC 1 tung SYNC 0 leuchtung 1 leuchtung 0
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 65: 4MA330KP15-1000 PDOs - TRX PDO 0 - Byte 0
Byte 1
Taste 1
LED 2 SYNC 1 LED 2 SYNC 0 LED 2 rot LED 2 griin LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC 0 LED 1 rot LED 1 griin
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 66: 4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 0 - Byte 1
Byte 2
Taste 2
LED 2 SYNC 1 LED 2 SYNC 0 LED 2 rot LED 2 griin LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC 0 LED 1 rot LED 1 griin
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 67: 4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 0 - Byte 2
Byte 3
Taste 3
LED 2 SYNC 1 LED 2 SYNC 0 LED 2 rot LED 2 griin LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC O LED 1 rot LED 1 griin
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 68: 4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 0 - Byte 3
Byte 4
Taste 4
LED 2 SYNC 1 LED 2 SYNC 0 LED 2 rot LED 2 griin LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC 0 LED 1 rot LED 1 griin
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 69: 4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 0 - Byte 4
Byte 5
Taste 5
LED 2 SYNC 1 LED 2 SYNC 0 LED 2 rot LED 2 griin LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC 0 LED 1 rot LED 1 griin
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 70: 4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 0 - Byte 5
Byte 6
Taste 6
LED 2 SYNC 1 LED 2 SYNC 0 LED 2 rot LED 2 griin LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC O LED 1 rot LED 1 griin
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 71: 4AMA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 0 - Byte 6
Byte 7
Taste 7
LED 2 SYNC 1 LED 2 SYNC 0 LED 2 rot LED 2 griin LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC 0 LED 1 rot LED 1 griin
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 72: 4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 0 - Byte 7

41

Kapitel 4
Software



Software * 4MA330KP15-1000 PDOs

3.3 RXPDO 1

ID ... 300, + Node-ID

Daten
Byte 0
Taste 8
LED 2 SYNC 1 LED 2 SYNC 0 LED 2 rot LED 2 griin LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC O LED 1 rot LED 1 griin
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 73: 4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 1 - Byte 0
Byte 1
Taste 9
LED 2 SYNC 1 LED 2 SYNC 0 LED 2 rot LED 2 griin LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC 0 LED 1 rot LED 1 griin
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 74: 4AMA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 1 - Byte 1
Byte 2
Taste 10
LED 2 SYNC 1 LED 2 SYNC 0 LED 2 rot LED 2 griin LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC 0 LED 1 rot LED 1 griin
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 75: 4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 1 - Byte 2
Byte 3
Taste 11
LED 2 SYNC 1 LED 2 SYNC 0 LED 2 rot LED 2 griin LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC O LED 1 rot LED 1 griin
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 76: 4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 1 - Byte 3
Byte 4
Taste 12
LED 2 SYNC 1 LED 2 SYNC 0 LED 2 rot LED 2 griin LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC O LED 1 rot LED 1 griin
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 77: 4AMA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 1 - Byte 4
Byte 5
Taste 13
LED 2 SYNC 1 LED 2 SYNC 0 LED 2 rot LED 2 griin LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC 0 LED 1 rot LED 1 griin
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 78: 4AMA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 1 - Byte 5
Byte 6
Taste 14
LED 2 SYNC 1 LED 2 SYNC 0 LED 2 rot LED 2 griin LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC 0 LED 1 rot LED 1 griin
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 79: 4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 1 - Byte 6
Byte 7
Taste 15
LED 2 SYNC 1 LED 2 SYNC 0 LED 2 rot LED 2 griin LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC 0 LED 1 rot LED 1 griin
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 80: 4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 1 - Byte 7
Werte
Bit Bit Beschreibung
Tastenbeleuchtung 1 Tastenbeleuchtung 0
0 0 Beleuchtung Aus
0 1 Beleuchtungsstufe 1
1 0 Beleuchtungsstufe 2
1 1 Beleuchtungsstufe 3
Summer 1 Summer 0
0 0 Summer aus
0 1 Summer 1sein/1saus
1 0 Summer 2 s ein/2 s aus
1 1 Summer permanent ein
SYNC 1 SYNC 0
0 0 Permanent ein

Tabelle 81: 4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 1 - Werte

42




Software

* 4MA330KP15-1000 PDOs

Bit Bit Beschreibung
0 1 0,5sein/0,5s aus
1 0 1sein/1saus
1 1 2sein/2saus
LED x griin
0 Aus
1 Ein
LED x rot
0 Aus
1 Ein

Tabelle 81: 4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 1 - Werte

43

Kapitel 4
Software



Software * 4MA330KP15-1000 PDOs
3.4 RXPDO 2

ID ... 5004, + Node-ID

Folgende Bytes sind nicht belegt
* ByteO
* Byte1
+ Byte 2
* Byte 3

Daten

Byte 4

AnOut_1

Spannung des analogen Ausgangs 1

7 6 | 5

4

3

2 |

Tabelle 82: 4AMA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 2 - Byte 4

Byte 5

AnOut_2

Spannung des analogen Ausgangs 2

7 6 | 5

4

3

2 |

Tabelle 83: 4AMA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 2 - Byte 5

Byte 6

AnOut_3

Spannung des analogen Ausgangs 3

7 6 | 5

4

3

2 |

Tabelle 84: 4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 2 - Byte 6

Byte 7

AnOut_4

Spannung des analogen Ausgangs 4

7 6 | 5

4

3

2 |

Tabelle 85: 4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 2 - Byte 7

Werte

Spannung des analogen Ausgangs x

Beschreibung

0 bis 255

0 bis 10 V

Tabelle 86: 4AMA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 2 - Werte

44




Software *+ 4MA330KPDP-I000 PDOs
4 4AMA330KPDP-1000 PDOs

Achtung!

Der Zeitabstand, in dem die RX-PDO Nachrichten geschickt werden, sollte nicht kleiner sein als 2 ms.

Ist der Zeitabstand <2 ms, konnen Nachrichten verloren gehen.

Wenn nicht spatestens alle 10 Sekunden eine RX-PDO Nachricht empfangen wird, wird dies als Timeout
angesehen und die Ausgidnge des Geriates werden deaktiviert.

4.1 TXPDO O

ID ... 180ex + Node-ID

Folgende Bytes sind nicht belegt

* Byte 4
+ Byte5
* Byte 6
* Byte7
Daten
Byte 0
Taste 4 Taste 3 Taste 2 Taste 1
Bit 1 Bit 0 Bit 1 Bit 0 Bit 1 Bit 0 Bit 1 Bit 0
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 87: 4AMA330KPDP-1000 PDOs - TX PDO 0 - Byte 0
Byte 1
Taste 5 - Scroll Speed Encoder
Bit 1 Bit 0 - Speed 2 Speed 1 Speed 0 Bit 1 Bit 0
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 88: 4MA330KPDP-1000 PDOs - TX PDO 0 - Byte 1
Byte 2 | Byte 3
Encoder
Encoder Wert links/rechts
15 14 13 [ 12 [ 11 [ 10| 9 [ 8 | 7 [ 6 | 5 | 4 | 3 ] 2 1 1 1] o
Tabelle 89: 4MA330KPDP-1000 PDOs - TX PDO 0 - Byte 2
Werte
Bit 1 Bit 0 Beschreibung
0 0 Nicht gedriickt
0 1 Gedriickt
1 0 Nicht definiert
1 1 Nicht definiert
Tabelle 90: 4MA330KPDP-1000 PDOs - TX PDO 0 - Werte Taste/Encoder
Speed 2 Speed 1 Speed 0 Beschreibung
0 0 0 Keine Drehung
0 0 1 <30 Steps/Sekunde
0 1 0 <60 Steps/Sekunde
1 0 0 >60 Steps/Sekunde

Tabelle 91: 4MA330KPDP-1000 PDOs - TX PDO 0 - Werte Speed

Encoder Wert links/rechts Beschreibung
0 Keine Drehung
positive Zahl Anzahl der Encoder Steps nach rechts seit dem letzen TX-PDOO Frame
negative Zahl Anzahl der Encoder Steps nach links seit dem letzten TX-PDOO Frame

Tabelle 92: 4AMA330KPDP-1000 PDOs - TX PDO 0 - Werte Encoder Wert links/rechts

45

Kapitel 4
Software



Software * 4MA330KPDP-1000 PDOs

4.2 RXPDO 0

ID ... 200, + Node-ID

Folgende Bytes sind nicht belegt

- Byte5
+ Byte6
* Byte7
Daten
Byte 0
Tastenbeleuchtung / Summer
Summer 1 Summer 0 - Tastenbeleuch- Tastenbeleuch- Tastenbe- Tastenbe-
tung SYNC 1 tung SYNC 0 leuchtung 1 leuchtung 0
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 93: 4MA330KPDP-1000 PDOs - TRX PDO 0 - Byte 0
Byte 1
Taste 1
LED 2 SYNC 1 LED 2 SYNC 0 LED 2 rot LED 2 griin LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC O LED 1 rot LED 1 griin
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 94: 4AMA330KPDP-1000 PDOs - RX PDO 0 - Byte 1
Byte 2
Taste 2
LED 2 SYNC 1 LED 2 SYNC 0 LED 2 rot LED 2 griin LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC O LED 1 rot LED 1 griin
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 95: 4MA330KPDP-1000 PDOs - RX PDO 0 - Byte 2
Byte 3
Taste 3 Taste 4
LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC 0 LED 1 rot LED 1 griin LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC O LED 1 rot LED 1 griin
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 96: 4MA330KPDP-1000 PDOs - RX PDO 0 - Byte 3
Byte 4
Encoder
LED 2 SYNC 1 LED 2 SYNC 0 LED 2 rot LED 2 griin LED 1 SYNC 1 LED 1 SYNC 0 LED 1 rot LED 1 griin
7 6 5 4 3 2 1 0

Tabelle 97: 4MA330KPDP-1000 PDOs - RX PDO 0 - Byte 4

46




Software *+ 4MA330KPDP-I000 PDOs
4.3 RXPDO 1

ID ... 300, + Node-ID

Daten
Byte 0
Taste 2 Taste 1
Taste SYNC 1 Taste SYNC 0 Tastenbeleuch- Tastenbeleuch- Taste SYNC 1 Taste SYNC 0 Tastenbeleuch- Tastenbeleuch-
tung Enable 1 tung Enable 0 tung Enable 1 tung Enable 0
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 98: 4MA330KPDP-1000 PDOs - RX PDO 1 - Byte 0
Byte 1
Taste 4 Taste 3
Taste SYNC 1 Taste SYNC 0 Tastenbeleuch- Tastenbeleuch- Taste SYNC 1 Taste SYNC 0 Tastenbeleuch- Tastenbeleuch-
tung Enable 1 tung Enable 0 tung Enable 1 tung Enable 0
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 99: 4MA330KPDP-1000 PDOs - RX PDO 1 - Byte 1
Byte 2
- Taste 5
- - - - Taste SYNC 1 Taste SYNC 0 Tastenbeleuch- Tastenbeleuch-
tung Enable 1 tung Enable 0
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 100: 4MA330KPDP-1000 PDOs - RX PDO 1 - Byte 2
Byte 3
Encoder
- LED weil} LED blau LED gelb Encoder SYNC 1 | Encoder SYNC 0 Encoder LED Encoder LED
Enable 1 Enable 0
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 101: 4AMA330KPDP-1000 PDOs - RX PDO 1 - Byte 3
Byte 4
Leuchtkranz
- - - - Leuchtkranz Leuchtkranz Leuchtkranz Leuchtkranz
SYNC 1 SYNC O Enable 1 Enable 0
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 102: 4MA330KPDP-1000 PDOs - RX PDO 1 - Byte 4
Byte 5
Leuchtkranz
LED 8 Enable LED 7 Enable LED 6 Enable LED 5 Enable LED 4 Enable LED 3 Enable LED 2 Enable LED 1 Enable
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 103: 4MA330KPDP-1000 PDOs - RX PDO 1 - Byte 5
Byte 6
Leuchtkranz
LED 16 Enable LED 15 Enable LED 14 Enable LED 13 Enable LED 12 Enable LED 11 Enable LED 10 Enable LED 9 Enable
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 104: 4AMA330KPDP-1000 PDOs - RX PDO 1 - Byte 6
Byte 7
Leuchtkranz
- LED 23 Enable LED 22 Enable LED 21 Enable LED 20 Enable LED 19 Enable LED 18 Enable LED 17 Enable
7 6 5 4 3 2 1 0
Tabelle 105: 4MA330KPDP-1000 PDOs - RX PDO 1 - Byte 7
Werte
Bit Bit Beschreibung
Tastenbeleuchtung 1 Tastenbeleuchtung 0
0 0 Beleuchtung Aus
0 1 Beleuchtungsstufe 1
1 0 Beleuchtungsstufe 2
1 1 Beleuchtungsstufe 3
Summer 1 Summer 0
0 0 Summer aus
0 1 Summer 1sein/1saus
1 0 Summer 2 s ein/2 s aus

Tabelle 106: 4MA330KPDP-1000 PDOs - RX PDO 1 - Werte

47

Kapitel 4
Software



Software * 4MA330KPDP-1000 PDOs

Bit

Bit

Beschreibung

1

1

Summer permanent ein

Tastenbeleuchtung SYNC 1

Tastenbeleuchtung SYNC 0

0 0 Permanent ein
0 1 0,5sein/0,5s aus
1 0 1sein/1saus
1 1 2sein/2saus
LED x SYNC 1 LED x SYNC 0
0 0 Permanent ein
0 1 0,5sein/0,5s aus
1 0 1sein/1saus
1 1 2sein/2saus
LED x griin
0 Aus
1 Ein
LED x rot
0 Aus
1 Ein
Tastenbeleuchtung Enable 1 Tastenbeleuchtung Enable 0
0 0 Tastenbeleuchtung fiir jeweilige Taste gesperrt (aus)
0 1 Tastenbeleuchtung fiir jeweilige Taste freigegeben (Einstellung
Tastenbeleuchtung 0/1 wird verwendet)
1 0 Nicht definiert
1 1 Nicht definiert
Taste SYNC 1 Taste SYNC 0
0 0 Tastenbeleuchtung SYNC 0/1 wird verwendet
0 1 0,5sein/0,5s aus
1 0 1sein/1saus
1 1 2sein/2saus
Encoder LED Enable 1 Encoder LED Enable 0
0 0 Encoderbeleuchtung gesperrt (aus)
0 1 Encoderbeleuchtung freigegeben (Einstellung Tastenbeleuch-
tung 0/1 wird verwendet)
1 0 Nicht definiert
1 1 Nicht definiert
Encoder SYNC 1 Encoder SYNC 0
0 0 Encoder LEDs permanent ein
0 1 Encoder LEDs 0,5s ein/ 0,5 s aus
1 0 Encoder LEDs 1 sein/1 s aus
1 1 Encoder LEDs 2 s ein/ 2 s aus
LED gelb
0 Aus
1 Ein
LED blau
0 Aus
1 Ein
LED weil3
0 Aus
1 Ein
Leuchtkranz Enable 1 Leuchtkranz Enable 0
0 0 Beleuchtung aus
0 1 Beleuchtungsstufe 1
1 0 Beleuchtungsstufe 2
1 1 Beleuchtungsstufe 3
Leuchtkranz SYNC 1 Leuchtkranz SYNC 0
0 0 Permanent ein
0 1 0,5sein/0,5s aus
1 0 1sein/1saus
1 1 2sein/2saus
LED x Enable
0 Aus
1 Ein

Tabelle 106: 4MA330KPDP-1000 PDOs - RXPDO 1 - Werte

48




Software * 4MA330KP05-1000 Sonderfunktionen
5 4AMA330KP05-1000 Sonderfunktionen

5.1 Anpassung der Node-ID

Abbildung 25: Anpassung der Node-ID - 4MA330KP05-1000
Die Standard-Node-ID des 4MA330KP05-1000 ist 127 4,.

Um das 4MA330KP05-1000 in den Modus "Anpassung der Node-ID" zu schalten, missen die Tasten 1 und 5
gleichzeitig 10 Sekunden lang gedruckt werden.

In diesem Modus ist die Tastenbeleuchtung aktiv. Die unteren Status-LEDs der Tasten 1 bis 5 leuchten orange.
Die obere Status-LED der Taste 1 zeigt durch die Anzahl des Blinkens die Zehnerstelle der Node-ID an (grin
blinkend). Die obere Status-LED der Taste 5 zeigt durch die Anzahl des Blinkens die Einerstelle der Node-ID an
(grin blinkend).

Wenn die Taste 1 gedrickt wird, wird die Node-ID-Zehnerstelle erhdht (0 bis 9). Wenn die Taste 5 gedrickt wird,
wird die Node-ID-Einerstelle erhdht (0 bis 9). Wird die Einer- bzw. Zehnerstelle, die auf 9 gesetzt ist, erhoht, so
startet der Wert wieder bei 0. Wenn der Wert 0 betragt, leuchtet die Status-LED nicht. Wenn die Taste 3 fur 3
Sekunden gedrickt wird, wird die eingestellte Node-ID gespeichert und es wird wieder in den normalen Betriebs-
modus gewechselt.

5.2 Standardparameter manuell wiederherstellen

Um die Standardparameter manuell wiederherzustellen, missen folgende Tasten gleichzeitig 10 Sekunden lang
gedruckt werden:

* Taste 1
+ Taste 2
+ Taste 4
+ Taste b

Danach leuchten alle Status-LEDs 2 Sekunden lang rot. Die Standardparameter werden wiederhergestellt und
das 4MA330KP05-1000 wird neu gestartet. Der folgenden Tabelle kénnen die Standardeinstellungen entnommen
werden:

Bezeichnung Wert
Node-ID 127
TPDO Event Time 3000 ms
TPDO Inhibit Time 50 ms
Producer Heartbeat Time 1000 ms
Consumer Heartbeat Time 0
Consumer Heartbeat ID 0
Baudrate 250 kBaud

Tabelle 107: Standardparameter manuell wiederherstellen - 4AMA330KP05-1000

49

Kapitel 4
Software



Software *+ 4MA330KP15-1000 Sonderfunktionen
6 4AMA330KP15-1000 Sonderfunktionen

6.1 Anpassung der Node-ID

10 11 12

oW ..
l13 14 15

Abbildung 26: Anpassung der Node-ID - 4MA330KP15-1000
Die Standard-Node-ID des 4MA330KP15-1000 ist 127 4.

Um das Gerat in den Modus "Anpassung der Node-ID" zu schalten, missen die Tasten 1 und 3 gleichzeitig 10
Sekunden lang gedriickt werden.

In diesem Modus ist die Tastenbeleuchtung aktiv. Die Status-LEDs der Tasten 4 bis 15 leuchten orange. Die linke
Status-LED der Taste 1 zeigt durch die Anzahl des Blinkens die Zehnerstelle der Node-ID an (grin blinkend). Die
rechte Status-LED der Taste 3 zeigt durch die Anzahl des Blinkens die Einerstelle der Node-ID an (grun blinkend).

50



Software * 4MA330KP15-1000 Sonderfunktionen

Wenn die Taste 1 gedrickt wird, wird die Node-ID-Zehnerstelle erhoht (0 bis 9). Wenn die Taste 3 gedriickt wird,
wird die Node-ID-Einerstelle erhoht (0 bis 9). Wird die Einer- bzw. Zehnerstelle, die auf 9 gesetzt ist, erhoht, so
startet der Wert wieder bei 0. Wenn der Wert 0 betragt, leuchtet die Status-LED nicht. Wenn die Taste 2 fir 3

Sekunden gedrickt wird, wird die eingestellte Node-ID gespeichert und es wird wieder in den normalen Betriebs-
modus gewechselt.

6.2 Standardparameter manuell wiederherstellen

Um die Standardparameter manuell wiederherzustellen, missen folgende Tasten gleichzeitig 10 Sekunden lang
gedruckt werden:

+ Taste 1

+ Taste 3

+ Taste 13

+ Taste 15

Danach leuchten alle Status-LEDs 2 Sekunden lang rot. Die Standardparameter werden wiederhergestellt und

das 4MA330KP15-1000 wird neu gestartet. Der folgenden Tabelle kénnen die Standardeinstellungen entnommen
werden:

Bezeichnung

Wert
Node-ID 127
TPDO Event Time 3000 ms
TPDO Inhibit Time 50 ms
Producer Heartbeat 1000 ms
Consumer Heartbeat Time 0
Consumer Heartbeat ID 0
Baudrate 250 kBaud

Tabelle 108: Standardparameter manuell wiederherstellen - 4MA330KP15-1000

51

Kapitel 4
Software



Software * 4MA330KPDP-I000 Sonderfunktionen
7 4AMA330KPDP-1000 Sonderfunktionen

7.1 Anpassung der Node-ID

Abbildung 27: Anpassung der Node-ID - 4MA330KPDP-1000
Die Standard-Node-ID des 4MA330KPDP-1000 ist 127 4,.

Um das Geréat in den Modus "Anpassung der Node-ID" zu schalten, missen die Tasten 1 und 2 gleichzeitig 10
Sekunden lang gedriickt werden.

In diesem Modus ist die Tastenbeleuchtung aktiv. Die linke Status-LED des Encoders zeigt durch die Anzahl des
Blinkens die Zehnerstelle der Node-ID an (grin blinkend). Die rechte Status-LED des Encoders zeigt durch die
Anzahl des Blinkens die Einerstelle der Node-ID an (grun blinkend).

Wenn die Taste 1 gedruckt wird, wird die Node-ID-Zehnerstelle erhdht (0 bis 9). Wenn die Taste 3 gedrickt wird,
wird die Node-ID-Einerstelle erhdht (0 bis 9). Wird die Einer- bzw. Zehnerstelle, die auf 9 gesetzt ist, erhdht, so
startet der Wert wieder bei 0. Wenn der Wert O betragt, leuchtet die Status-LED nicht. Wenn der Encoder fur 3
Sekunden gedrickt wird, wird die eingestellte Node-ID gespeichert und es wird wieder in den normalen Betriebs-
modus gewechselt.

7.2 Standardparameter manuell wiederherstellen

Um die Standardparameter manuell wiederherzustellen, missen folgende Tasten gleichzeitig 10 Sekunden lang
gedruckt werden:

* Taste 1
+ Taste 2
+ Taste 3
+ Taste 4

Danach leuchten alle Status-LEDs 2 Sekunden lang rot. Die Standardparameter werden wiederhergestellt und
das 4MA330KPDP-1000 wird neu gestartet. Der folgenden Tabelle kdnnen die Standardeinstellungen entnommen
werden:

52



Software * 4MA330KPDP-I000 Sonderfunktionen

Bezeichnung Wert
Node-ID 127
TPDO Event Time 3000 ms
TPDO Inhibit Time 50 ms
Producer Heartbeat 1000 ms
Consumer Heartbeat Time 0
Consumer Heartbeat ID 0
Baudrate 250 kBaud

Tabelle 109: Standardparameter manuell wiederherstellen - 4MA330KPDP-1000

53

Kapitel 4

Software



Zubehor « XMATB621

Kapitel 5 « Zubehor

1 Ubersicht

Bestellnummer [ Produktbezeichnung | 4MA330KP05-1000 | 4MA330KP15-1000 | 4AMA330KPDP-I000 |  Seite
XMA Buchse
XMATB621 | XMA Buchse, 6-polig, DT-Serie | | | 54
Schraubenabdeckung
| 10x Schraubenabdeckung | | | 55

Drehrad

1x Drehrad 56

1x Drehradschraube M2,5x6 mm

2x Dekorfolie Drehrad
Einlegesymbole

3 Einlegesymbole fiir MA330 System 56
CAN-Bus / DeviceNet Verbindungskabel
X67CA0C02.0020 CAN/DeviceNet Verbindungskabel, 2 m 56
X67CA0C02.0050 CAN/DeviceNet Verbindungskabel, 5 m
X67CA0C02.0100 CAN/DeviceNet Verbindungskabel, 10 m
X67CA0C02.0150 CAN/DeviceNet Verbindungskabel, 15 m
CAN-Bus / DeviceNet Verbindungskabel, gewinkelt
X67CA0C12.0020 CAN/DeviceNet Verbindungsk., gew., 2 m 56
X67CA0C12.0050 CAN/DeviceNet Verbindungsk., gew., 5 m
X67CA0C12.0100 CAN/DeviceNet Verbindungsk., gew., 10 m
X67CA0C12.0150 CAN/DeviceNet Verbindungsk., gew., 15 m
CAN-Bus / DeviceNet Anschlusskabel
X67CA0C22.0050 CAN/DeviceNet Anschlusskabel, 5 m 56
X67CA0C22.0150 CAN/DeviceNet Anschlusskabel, 15 m
X67CA0C22.0500 CAN/DeviceNet Anschlusskabel, 50 m
CAN-Bus / DeviceNet Anschlusskabel, gewinkelt
X67CA0C32.0050 CAN/DeviceNet Anschlussk., gew., 5 m 56
X67CA0C32.0150 CAN/DeviceNet Anschlussk., gew., 15 m
X67CA0C32.0500 CAN/DeviceNet Anschlussk., gew., 50 m
X67 Kupplungen
X67AC0C21 X67 Kupplung M12(A) 5pol Schirm Federzug 56
X67AC2C21 X67 Kupplung M12(A) 5pol Schirm Schraub
X67 CAN-Bus AbschluBwiderstand
X67AC9C03 X67 CAN-Bus AbschlufRwiderstand M12 56
X67 CAN Y-Verbindungsstiicke
X67AC8C00 X867 CAN Y-Verbindungsstiick 56
X67CA8C00.0002 X67 CAN -Bus Y-Kabelverteiler
Drehmomentschliissel X67
X67ACTQ12 Drehmomentschliissel X67, M12 | | 56

Tabelle 110: Zubehor - Ubersicht

2 XMATB621

2.1 Allgemeines

Diese 6-polige Buchse wird als Spannungsversorgungsklemme bendétigt.

54




2.2 Bestelldaten

Zubehor « Schraubenabdeckung

Bestellnummer

Kurzbeschreibung

Abbildung

Systemklemmen

XMATB621

XMA Buchse, 6-polig, DT-Serie

2.3 Technische Daten

Information:

vorbehalten.

Tabelle 111: XMATB621 - Bestelldaten

Die nachfolgend angegebenen Kenndaten, Merkmale und Grenzwerte sind nur fiir dieses Zubehorteil
alleine giiltig und kénnen von denen zum Gesamtgerit abweichen. Fiir das Gesamtgerat, in dem z. B.
dieses Zubehor verbaut ist, gelten die zum Gesamtgerat angegebenen Daten.

Die technischen Daten entsprechen dem aktuellen Stand zum Zeitpunkt der Drucklegung. Anderungen

Produktbezeichnung

XMATB621

Allgemeines

Anschluss

Buchsengehduse DEUTSCH

Kurzbeschreibung

XMA Buchse, 6-polig, DT-Serie

Lieferumfang

1x Buchsengehduse DEUTSCH, 1x Haltekeil, 6x Buchsenkontakt 16-20 AWG

Polzahl 6
B&R ID-Code 0xE0C4
Elektrische Eigenschaften
Strombelastbarkeit 13A
Einsatzbedingungen
Schutzart P68
Umgebungsbedingungen
Temperatur

Betrieb -55 bis 125°C
Mechanische Eigenschaften
Gewicht ca.14g
Herstellerinformation
Hersteller TE connectivity DEUTSCH

3 Schraubenabdeckung

Tabelle 112: XMATB621 - Technische Daten

An den 4 Ecken des MA330 kann je eine Schraubenabdeckung angebracht werden. Diese werden einfach einge-
klipst und kénnen leicht wieder entfernt werden. Eine Schraubenabdeckung kann nur einmal verwendet werden,
weshalb 10 Stlick im Lieferumfang enthalten sind.

55

Kapitel 5

Zubehor



Zubehor « Kabel- und Anschluss-Zubehor

Abbildung 28: Schraubenabdeckung

Lieferumfang

Anzahl Komponente
10 Schraubenabdeckung

Tabelle 113: Lieferumfang
4 Drehrad

Das Drehrad wird mittels einer Drehradschraube (M2,5x6 mm) von oben fixiert. Eine Dekorfolie deckt diese Schrau-
be ab und ergibt so ein optisch stimmiges Bild. Neben einem ansprechenden Design steht natlrlich eine optimale
Haptik im Vordergrund.

Abbildung 29: Drehrad

Lieferumfang

Anzahl Komponente
1 Drehrad fiir MA330KPDP

Tabelle 114: Lieferumfang

5 Einlegesymbole

Einlegesymbole kénnen ganz einfach ausgedruckt und in das MA330 gegeben werden. Das Wechseln der Einle-
gesymbole kann in wenigen Schritten durchgefiihrt werden (siehe "Einlegesymbole wechseln" auf Seite 57).

Zum Wechseln der Einlegesymbole wird das MA330 gedffnet und die Symbole in das Tastenfeld gelegt.

6 Kabel- und Anschluss-Zubehor

Technische Daten und weitere Informationen des Kabel- und Anschluss-Zubehors sind der entsprechenden Do-
kumentation zu entnehmen. Diese ist unter der Bestellnummer des Zubehdrs unter www.br-automation.com zu
finden und kann von dort heruntergeladen werden.

56


http://www.br-automation.com

Wartung ¢ Schraubenabdeckung anbringen und entfernen

Kapitel 6 - Wartung

1 MA330 reinigen

Gefahr!

Die Reinigung des MA330 darf man nur bei ausgeschaltenem Zustand durchgefiihrt werden, damit
beim Driicken der Tasten nicht unbeabsichtigte Funktionen ausgelost werden kéonnen.

Zum Reinigen des MA330 ist ein feuchtes Tuch zu verwenden. Zum Befeuchten des Tuchs nur Wasser mit Spiil-
mittel, Bildschirmreinigungsmittel oder Alkohol (Ethanol) verwenden. Das Reinigungsmittel nicht direkt auf die Tas-
teneinheit sprihen, sondern zuerst auf das Tuch! Auf keinen Fall aggressive Losungsmittel, Chemikalien, Scheu-
ermittel, Druckluft oder Dampfstrahler verwenden.

2 Einlegesymbole wechseln

+ Das MA330 auf eine geeignete Unterlage legen, um ein Zerkratzen der Folie zu verhindern (am besten
eignet sich hier eine Gummimatte).

» Die LIKO-Schrauben (M3x20 mm) am Gehduse-Unterteil mit einem geeigneten Kreuzschraubendreher
entfernen.

» Das Tastenfeld vom Unterteil I6sen.

» Einlegeschacht auf Verunreinigungen prifen.

+ Einlegesymbole austauschen.

» Tastenfeld und Unterteil zusammenstecken.

» LIKO-Schrauben mit einem geeigneten Kreuzschraubendreher oder Akkuschrauber (Drehmoment: ca.
2 Nm) anbringen.

Achtung!

Darauf achten, dass die Einlegesymbole wahrend des Zusammensteckens des MA330 nicht verrut-
schen.

Tastenkappe 23x23 Tastenkappe Digipot 19x19 Leuchtfeld Digipot 24x27

Abbildung 30: Wechseln der Einlegesymbole
3 Schraubenabdeckung anbringen und entfernen

Schraubenabdeckung anbringen

* (MA330 festschrauben)

» Schraubenabdeckung einklipsen
Schraubenabdeckung entfernen

» Kleinen Schlitzschraubendreher in der Mitte der Schraubenabdeckung ansetzen.
» Auf den Schlitzschraubendreher nicht allzufest draufschlagen.
» Schraubenabdeckung entfernen.

57

Kapitel 6
Wartung



Technische Informationen ¢ Dekorfolie

Kapitel 7 « Technische Informationen

1 Dekorfolie

Die Dekorfolie ist bestéandig nach DIN 42115 Teil 2 gegen folgende Chemikalien bei einer Einwirkung von max. 5
Stunden ohne sichtbare Anderungen:

Information:

Die nachfolgend angegebenen Kenndaten, Merkmale und Grenzwerte sind nur fiir diese Einzelkompo-
nente alleine giiltig und kénnen von denen zum Gesamtgerit abweichen. Fiir das Gesamtgerit, in dem
z. B. diese Einzelkomponente verwendet ist, gelten die zum Gesamtgerit angegebenen Daten.

Dieseldl
Glycerin
Benzin
SBP 60/95
Verdinner (White Spirit)
Ammoniak (2%) Essigsaure (5%)
Natronlauge (2%) Salzsaure (10%)
Kaliumcarbonatlésung Salpetersaure (10%)
Kaliumferricyanid Phosphorsaure (<30%)
Natriumcarbonatlésung Schwefelsaure (10%)
Salzwasser Schneiddl
Wasser Paraffindl

Terpentin

Firnis

Rizinusol

Tabelle 115: Chemische Bestandigkeit der Dekorfolie

Die Losungsmittelbestandigkeit wird nur bei einer Einwirkzeit von max. 5 Stunden garantiert. Eine langere Zeit-
dauer bewirkt eine Veranderung des Erscheinungsbilds (Farbanderungen) und eine Beeintrachtigung der UV-Be-
standigkeit.

58



Abbildung 1:
Abbildung 2:
Abbildung 3:
Abbildung 4:
Abbildung 5:
Abbildung 6:
Abbildung 7:
Abbildung 8:
Abbildung 9:

Abbildung 10:
Abbildung 11:
Abbildung 12:
Abbildung 13:
Abbildung 14:
Abbildung 15:
Abbildung 16:
Abbildung 17:
Abbildung 18:
Abbildung 19:
Abbildung 20:
Abbildung 21:
Abbildung 22:
Abbildung 23:
Abbildung 24:
Abbildung 25:
Abbildung 26:
Abbildung 27:
Abbildung 28:
Abbildung 29:
Abbildung 30:

Ausschnitte
Status-LEDs

Ausschnitte

Kabelabgang - Gerader M12-Stecker
Kabelabgang - Gewinkelter M12-Stecker
Kabelabgang - DEUTSCH Stecker
MA330 System montieren
MA330 System montieren - Schraubenabdeckung anbringen
MA330 System demontieren - Schraubenabdeckungen entfernen
MA330 System demontieren - Schrauben entfernen
Protokoll "SDO-Download starten"
Protokoll "SDO-Upload starten"
Protokoll "SDO-Transfer abbrechen"
Store Parameters - Signatur
Restore Default Parameter - Signatur
Consumer Heartbeat Time
Anpassung der Node-ID - 4MA330KP05-1000
Anpassung der Node-ID - 4MA330KP15-1000
Anpassung der Node-ID - 4MA330KPDP-1000
Schraubenabdeckung

Wechseln der Einlegesymbole

Abbildungsverzeichnis

59

Abbildungsverzeichnis



Tabellenverzeichnis

Tabelle 1:
Tabelle 2:
Tabelle 3:
Tabelle 4-:
Tabelle 5:
Tabelle 6:
Tabelle 7:
Tabelle 8:
Tabelle 9:

Tabelle 10:
Tabelle 11:
Tabelle 12:
Tabelle 13:
Tabelle 14:
Tabelle 15:
Tabelle 16:
Tabelle 17:
Tabelle 18:
Tabelle 19:
Tabelle 20:
Tabelle 21:
Tabelle 22:
Tabelle 23:
Tabelle 24:
Tabelle 25:
Tabelle 26:
Tabelle 27:
Tabelle 28:
Tabelle 29:
Tabelle 30:
Tabelle 31:
Tabelle 32:
Tabelle 33:
Tabelle 34:
Tabelle 35:
Tabelle 36:
Tabelle 37:
Tabelle 38:
Tabelle 39:
Tabelle 40:
Tabelle 41:
Tabelle 42:
Tabelle 43:
Tabelle 44:
Tabelle 45:
Tabelle 46:
Tabelle 47:
Tabelle 48:
Tabelle 49:
Tabelle 50:
Tabelle 51:
Tabelle 52:
Tabelle 53:
Tabelle 54:
Tabelle 55:
Tabelle 56:
Tabelle 57:

L F= T o o T8 Ted o 0T 153 o] 1 [N USRS 6
Gestaltung von SicherheitShinWeISEN............ooiiiiii i 8
MAS330 - Allgemeine technische Daten. ..o 10
Y N RO I U o= 21 o) o SO 10
4MA330KP05-1000 - BeStelldaten...........eeiiiiiiiiieiiiiee et 11
4MA330KP05-1000 - Technische Daten.............coooiiiiiiie e 11
R = LU I LSRR 12
[V Z=T =T ] (o0 o e T PP PPR PR 12
CAN-BUS-SCNNITSTEIIE. ... e e e e e e e e s er e e e e e e e e e annenes 12
4MA330KP15-1000 - BeSIEIIAAtEN.......ovvieiieeee ettt e e e e e ree e aaae s 15
4MA330KP15-1000 - TechnisSche Daten............oooiiiiiiiiiii e 15
STATUS-LEDS. ... ettt e e e e e e e e e e n e e e e et teeeeannaeeeeannaeens 16
[V 4= e o1 o 1SRRI 16
CAN-BUS-SCRNITSTEIIE. ... e e e e e e e e e e e e e e e nnnnes 16
4MAS330KPDP-1000 - Bestelldaten.............cocuiiiiiiiiiiec et 19
4MA330KPDP-I000 - TechniSChe Daten...........cccoiiiiiiiiiiiiie e 19
STATUS-LEDS. ... ettt e et e et e e e e b e e e e et ee e e e nnaeeesanaaeens 20
V2T o] e [¥ o T TR RO URRRPRP 21
CAN-BUS-SChNITSTEIIE. ...t e e e e e e e e 21
Protokoll "SDO-Download Start€n"........ ... 28
Protokoll "SDO-Upload Starten".............ueiioiee e 29
Protokoll "SDO-Transfer abbreChen".............ooo oo e 30
SDO-ODjJEKLE = DEVICE TYPE...uuuiiiiiiieeiei ittt e e e e e e e e et e e e e e e e e e s sabaaeeeeaaaeeeaaannns 31
SDO-0Objekte = Error REGISIE......ccoiiiiii ettt e e e 31
SDO-Objekte - Manufacturer Hardware Version...........ccocueieiiiiiie e 31
SDO-Objekte - Manufacturer Software Version.............oouiiiiiii e 32
SDO-Objekte = GUAIA TIME.....eiiiiiiiiiie et e e e e e e e nbe e e e enree e e e neees 32
SDO-Objekte - Store Parameters...........cooiiiiiiiiiiiie e 32
SDO-Objekte - Restore Default Parameter...............ueeeiiiiiiiiiiiieeee e 32
SDO-Objekte - Consumer Heartbeat Time..........ccueiiiiiiiiiiii e 33
SDO-Objekte - Producer Heartbeat Time..........cooiiiiiiiiiiiii e 33
[dentity ODBJECt - VENAOL ID.......cooiiiiiiiiie e e 33
Identity Object - Product COOE.........uuiiiiiiiiieeeiieee ettt e s ee e 34
Identity Object - RevisSion NUMDET............iiii e 34
Identity Object - Serial NUMDET........o.ooiiiie e e e e e e e eenanes 34
RPDO Communication Parameter 0 - Transmission TYPE........ccceveviiiiiieiiiiiie e 34
RPDO Communication Parameter O - Inhibit Time..........ciiiii e 34
RPDO Communication Parameter 0 - Event Time.........cccooiiiiiiiiii e 34
RPDO Communication Parameter 1 - Transmission TYPe........cccviiiiiiiiiiiiiee e 35
RPDO Communication Parameter 1 - Inhibit Time........ccccvviiieii e 35
RPDO Communication Parameter 1 - Event Time.......ccoooiiiiiiiiie e 35
RPDO Communication Parameter 2 - Transmission TYPE........ccccuveviiiiireiiiiiie e 35
RPDO Communication Parameter 2 - Inhibit Time..........coiii e 35
RPDO Communication Parameter 2 - Event Time.........cccooiiiiiiiiii e 35
TPDO Communication Parameter 0 - TransmisSion TYPE......ccoiiuiiiiiiiiiieeiiiiieee e 36
TPDO Communication Parameter 0 - Inhibit TimMe..........coooiiiiiiiii e 36
TPDO Communication Parameter 0 - Event Timer.........ccccviiiiiiie i 36
TPDO Communication Parameter 0 - Baudrate.............cocceviiiiiiiie i 36
Werte BaUrate........ ...ttt e e e e e e e e e e e e 36
4MA330KP05-1000 PDOs - TX PDO 0 - BYI€ O...ooeiiiiiieiiiiiieee et 37
4MA330KP05-1000 PDOs - TX PDO 0 - BYIe 1..eeiiiiiieee e 37
4MA330KP05-1000 PDOs - TX PDO 0 - Were...... ittt 37
4MA330KP05-1000 - TRX PDO 0 = BYtE D..ccoueiiiee ittt 38
4MA330KP05-1000 - RX PDO 0 = BYLE T.iieiiiiieiiiiie ettt et et e e 38
4MA330KP05-1000 - RX PDO 0 = BYLE 2.....uiiiiiiiiiiiie ettt e e sneee e e s snnae e e s nnnneee s 38
4MA330KP05-1000 - RX PDO 0 = BYtE 3.....eiiiiieiiiiiie ettt e et e e s a e s enneee s 38
4MAS330KP05-1000 - RX PDO 0 = BYtE 4......oeiiieiiiieie ettt 38

60



Tabelle 58:
Tabelle 59:
Tabelle 60:
Tabelle 61:
Tabelle 62:
Tabelle 63:
Tabelle 64:
Tabelle 65:
Tabelle 66:
Tabelle 67:
Tabelle 68:
Tabelle 69:
Tabelle 70:
Tabelle 71:
Tabelle 72:
Tabelle 73:
Tabelle 74:
Tabelle 75:
Tabelle 76:
Tabelle 77:
Tabelle 78:
Tabelle 79:
Tabelle 80:
Tabelle 81:
Tabelle 82:
Tabelle 83:
Tabelle 84:
Tabelle 85:
Tabelle 86:
Tabelle 87:
Tabelle 88:
Tabelle 89:
Tabelle 90:
Tabelle 91:
Tabelle 92:
Tabelle 93:
Tabelle 94:
Tabelle 95:
Tabelle 96:
Tabelle 97:
Tabelle 98:
Tabelle 99:

Tabelle 100:
Tabelle 101:
Tabelle 102:
Tabelle 103:
Tabelle 104:
Tabelle 105:
Tabelle 106:
Tabelle 107:
Tabelle 108:
Tabelle 109:
Tabelle 110:
Tabelle 111:
Tabelle 112:

Tabellenverzeichnis

4MA330KP05-1000 - RX PDO 0 = BYtE 5.....eeeiiieiiiiiie ettt et e e e e e e s eneeee s 38
4MA330KP05-1000 - RX PDO 0 = WEILE......oeeeeeieeeeee e 38
4MA330KP15-1000 PDOs - TX PDO 0 - BY€ O...oooeiiiiiieeeceeee ettt 40
4MA330KP15-1000 PDOs - TX PDO 0 - BYE T..eooiiiieieee e 40
4MA330KP15-1000 PDOs - TX PDO 0 - BYte 2..ccciiieiiiieeeeee ettt 40
4MA330KP15-1000 PDOs - TX PDO 0 - BYE 3...ciiiiiiiie et 40
4MA330KP15-1000 PDOs - TX PDO 0 - WEIE......uuuriiiiiieeeee e 40
4MA330KP15-1000 PDOs - TRX PDO 0 = BYte 0.....cveveiiiiiiieiciiiie e 41
4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 0 - BYIE 1..uviiiiiiiiei et 41
4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 0 - BYIE 2....oiiiiieieieeee e 41
4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 0 - BYte 3...ooiiiiieeiiiieeeeeee ettt 41
4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 0 - BYIE 4...oooiiiiiie et 41
4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 0 - BYIE 5..oeeiiiiiiiee et 41
4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 0 - BYIE B...eeveeiiiiiiee ettt 41
4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 0 = BYIE 7..oveiiiieiee ettt 41
4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 1 - BY€ O...ooeeiiiiiiieeceee e 42
4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 1 - BYtE T.uiiiiiiiiiiii ettt 42
4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 1 = BYIE 2...iiiiiiiiiiie et 42
4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 1 - BYIE 3..eiiiiiiiiiiee et 42
4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 1 = BYIE 4...oooiiiiee ettt 42
4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 1 - BYe 5..oeoiiiiiiiie et 42
4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 1 = BYIE B...oeeeeiiiiieecceeee et 42
4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 1 = BYtE 7..ovveeiiieieee ettt 42
4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 1 - WEIE.....cccciiiiieeiee et 42
4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 2 - BYIE 4....ooiiiiiiee ettt 44
4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 2 - BYIE 5..oeoiiiiiiiee ettt 44
4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 2 - BYIE B...ooeeeeiiiiieeeieee ettt 44
4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 2 - BYIE 7..oveiiiiieiee ettt 44
4MA330KP15-1000 PDOs - RX PDO 2 - WEIE......ccceiiiiieieeee ettt 44
4MA330KPDP-1000 PDOs - TX PDO 0 - BYt€ O..ccooeiiiieeiiieie ettt 45
4MA330KPDP-1000 PDOs - TX PDO 0 = BYtE T.ciiiiiiiie ettt 45
4MA330KPDP-1000 PDOs - TX PDO 0 - BYtE 2....ccuiiiie ettt 45
4MA330KPDP-1000 PDOs - TX PDO 0 - Werte Taste/Encoder...............oeuvvveeeveieinininininnnn. 45
4MA330KPDP-1000 PDOs - TX PDO 0 - Werte Speed.........ccccuiieiiiiiiieiiiiiee e 45
4MA330KPDP-I000 PDOs - TX PDO 0 - Werte Encoder Wert links/rechts...............ccccvvvneeeen. 45
4MA330KPDP-1000 PDOs - TRX PDO 0 - Byt€ 0....coveiiiiiiieiiiiiee et 46
4MA330KPDP-1000 PDOs - RX PDO 0 - BYE T.eeiiiiiiiiiee ittt 46
4MA330KPDP-1000 PDOs - RX PDO 0 - BYE 2...ccciiiiiii ettt ennee e 46
4MA330KPDP-1000 PDOs - RX PDO 0 - BYte 3.ttt 46
4MA330KPDP-1000 PDOs - RX PDO 0 - BYIE 4.ttt 46
4MA330KPDP-I000 PDOs - RX PDO 1 - BYte O.ceevieieeiieeiiiieeee ettt a e 47
4MA330KPDP-1000 PDOs - RX PDO 1 = BYIE T.eiiiiiiiiiiee ittt 47
4MA330KPDP-1000 PDOs - RX PDO 1 = BYIE 2...ciiiiiiie ettt 47
4MA330KPDP-1000 PDOs - RX PDO 1 - BYE ...ttt 47
4MA330KPDP-1000 PDOs - RX PDO 1 = BYE 4..cociiieee ettt 47
4MA330KPDP-1000 PDOs - RX PDO 1 - BY€ 5...oociiieiee e 47
4MA330KPDP-I000 PDOs - RX PDO 1 - BYtE B..ccoveieeiieciiiieeee ettt 47
4MA330KPDP-1000 PDOSs - RX PDO 1 = BYIE 7.eeoiiiiiiiiee ettt 47
4MA330KPDP-I000 PDOs - RX PDO 1 - WEIE.......uuuiiiiiieee e 47
Standardparameter manuell wiederherstellen - 4MA330KP05-1000...............ccoeeoiiiiiiiiiiiiiieeieees 49
Standardparameter manuell wiederherstellen - 4MA330KP15-1000...........ccccoeveeeiiiiciiiieeeneeenn 51
Standardparameter manuell wiederherstellen - 4MA330KPDP-1000...........cccveveeiiiiiciiiiieereeeenn. 53
pAY| Y=gV R U | oY= 4=Y el o SRR 54
XMATBB621 - BeStelldaten........coovvriiieeee et 55
XMATB621 - TeChNISChE Dat@n........coovveniiiiieeeee et 55

61

Tabellenverzeichnis



Tabellenverzeichnis

Tabelle 113:
Tabelle 114:
Tabelle 115:

Lieferumfang
Lieferumfang

Chemische Bestandigkeit der Dekorfolie

62



	MAMA330-GER
	Inhaltsverzeichnis
	Kapitel 1 • Allgemeines
	1 Handbuchhistorie
	2 Sicherheitshinweise
	2.1 Einleitung
	2.2 Bestimmungsgemäße Verwendung
	2.3 Schutz vor elektrostatischen Entladungen
	2.3.1 Verpackung
	2.3.2 Vorschriften für die ESD-gerechte Handhabung

	2.4 Transport und Lagerung
	2.5 Montage
	2.6 Betrieb
	2.6.1 Schutz gegen Berühren elektrischer Teile
	2.6.2 Umgebungsbedingungen - Staub, Feuchtigkeit, aggressive Gase
	2.6.3 Programme, Viren und schädliche Programme

	2.7 Gestaltung von Sicherheitshinweisen


	Kapitel 2 • Systemeigenschaften
	1 Der Maßstab für Mobile Automation
	1.1 Mehr als reine Tasteneinheiten
	1.2 B&R Automation Studio
	1.3 Allgemeine technische Daten
	1.4 Übersicht

	2 4MA330KP05-I000
	2.1 Bestelldaten
	2.2 Technische Daten
	2.3 Status-LEDs
	2.4 Diagnose-LED
	2.5 Versorgung
	2.6 CAN-Bus-Schnittstelle
	2.7 Montage
	2.8 Ausschnitte

	3 4MA330KP15-I000
	3.1 Bestelldaten
	3.2 Technische Daten
	3.3 Status-LEDs
	3.4 Diagnose-LED
	3.5 Versorgung
	3.6 CAN-Bus-Schnittstelle
	3.7 Montage
	3.8 Ausschnitte

	4 4MA330KPDP-I000
	4.1 Bestelldaten
	4.2 Technische Daten
	4.3 Status-LEDs
	4.4 Diagnose-LED
	4.5 Versorgung
	4.6 CAN-Bus-Schnittstelle
	4.7 Montage
	4.8 Ausschnitte


	Kapitel 3 • Inbetriebnahme
	1 Montagevorschriften
	2 Einbaulage
	3 MA330 System montieren
	4 MA330 System demontieren

	Kapitel 4 • Software
	1 SDO-Kommunikation
	1.1 Protokoll "SDO-Download starten"
	1.2 Protokoll "SDO-Upload starten"
	1.3 Protokoll "SDO-Transfer abbrechen"
	1.4 SDO-Objekte
	1.4.1 Device Type
	1.4.2 Error Register
	1.4.3 Manufacturer Hardware Version
	1.4.4 Manufacturer Software Version
	1.4.5 Guard Time
	1.4.6 Store Parameters
	1.4.7 Restore Default Parameter
	1.4.8 Consumer Heartbeat Time
	1.4.9 Producer Heartbeat Time
	1.4.10 Identity Object
	1.4.11 RPDO Communication Parameter 0
	1.4.12 RPDO Communication Parameter 1
	1.4.13 RPDO Communication Parameter 2
	1.4.14 TPDO Communication Parameter 0
	1.4.15 Baudrate


	2 4MA330KP05-I000 PDOs
	2.1 TX PDO 0
	2.2 RX PDO 0

	3 4MA330KP15-I000 PDOs
	3.1 TX PDO 0
	3.2 RX PDO 0
	3.3 RX PDO 1
	3.4 RX PDO 2

	4 4MA330KPDP-I000 PDOs
	4.1 TX PDO 0
	4.2 RX PDO 0
	4.3 RX PDO 1

	5 4MA330KP05-I000 Sonderfunktionen
	5.1 Anpassung der Node-ID
	5.2 Standardparameter manuell wiederherstellen

	6 4MA330KP15-I000 Sonderfunktionen
	6.1 Anpassung der Node-ID
	6.2 Standardparameter manuell wiederherstellen

	7 4MA330KPDP-I000 Sonderfunktionen
	7.1 Anpassung der Node-ID
	7.2 Standardparameter manuell wiederherstellen


	Kapitel 5 • Zubehör
	1 Übersicht
	2 XMATB621
	2.1 Allgemeines
	2.2 Bestelldaten
	2.3 Technische Daten

	3 Schraubenabdeckung
	4 Drehrad
	5 Einlegesymbole
	6 Kabel- und Anschluss-Zubehör

	Kapitel 6 • Wartung
	1 MA330 reinigen
	2 Einlegesymbole wechseln
	3 Schraubenabdeckung anbringen und entfernen

	Kapitel 7 • Technische Informationen
	1 Dekorfolie

	Abbildungsverzeichnis
	Tabellenverzeichnis

